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Pozostała tylko „osiemnastka**

• Skocznia olimpijska w St. Mo
ritz została po remoncie sprawdzo
na w dniu 28 grudnia konkursem 
skoków w konkurencji międzynaro
dowej. ' Trasy zjazdowe i slalomo
we są już też przygotowane, podob
nie jak i trasy dla biegów norwe
skich na 18 i 50 km. Tor bobslejowy 
wykończono 1 Stycznia. W tej chwi
li na metach tras narciarskich bu
duje się dodatkowe trybuny, tak, 
ażeby finisz biegów mogła oglądać 
jak największa ilość publiczności.
• W święta Bożego Narodzenia 

przybyła do St. Moritz 7-osobowa 
ekipa narciarska Turcji. Warto przy 
tej okazji przypomnieć, że Turcy 
brali już udział w narciarskich za
wodach olimpijskich w Garmisch 
Partenkirchen. Reprezentanci tu
reccy rekrutowali” się wówczas z pro 
fesorów i instruktorów tureckiej 
Akademii Wychowania Fizycznego. 
Niemal równocześnie przybyłą . do 
Szwajcarii reprezentacja Argenty
ny, licząca 10 osób. Część reprezen
tacji szwedzkiej (zjazdowcy) przy
jechała do St. Moritz 30 grudnia.
• Amerykanie bawią już w St. 

Moritz od dwóch tygodni. Jeden z 
nich, skoczek Dewlin, doznał na 
treningu kontuzji nogi i odwieziono 
go do szpitala w Danos. Również 
kontuzjowani zostali podczas tre
ningu dwaj zjazdowcy angielscy — 
Gallance i Mackintoshe. Kontuzja 
tego, ostatniego jest poważna i start 
jego w Igrzyskach jest mało praw
dopodobny.
• Pierwszy tegoroczny slalom w 

St. Moritz wygrał Rominger (Szwaj
caria) przed swym rodakiem Va- 
loarem. Amerykanin Mdcomber, 
który zajął drugie miejsce został 
zdyskwalifikowany. W konkurencji 
pań zwyciężyła Amerykanka Ste
wart. Slalom w Arosie wygrał Ca- 
duff przed Molnarem.

| Hokeiści wyjechaliDalsze eliminacje narciarzy
zafcopahe, w stycźhiu.

Sztafeta o mistrzostwo Polski 
4X10 km, która odbyła się w Za
kopanem 31 grudnia ub. roku ukoń
czyła pierwszy etap eliminacyjnych 
zawodów przedolimpijskich. Memo
riał śp. por. Wóycickiego, noszący 
charakter eliminacji dla kombinacji 
norweskiej, nie zmieni już wytwo
rzonego układu, gdyż zawodnicy 
grupy olimpijskiej nie będą starto
wać w konkursie skoków do biegu 
złożonego — tak że odbędą się je
szcze jedynie eliminacje w biegu 
płaskim na 18 km. Wyniki „osiem
nastki" nie mogą właściwie dać już 
żadnych sensacyj.

Eliminacje dały rewelacyjne wy-; 
niki. W konkursie skoków w Boże 
Narodzenie Staszek Marusarz ulo
kował się na siódmym miejscu, ma
jąc jednocześnie najdłuższy i naj
piękniejszy skok dnia. Pierwsze 
zdobył Daniel Krzeptowski, drugie 
Kula, »o stanowi również pewnego 
rodzaju sensację, trzecie Gąsienica- 
Ciaptak przed Schindlerem i Koza
kiem, jako szósty wyszedł Gąsieni- 
ca-Józkowy, Tajner był dopiero 
ósmy. Dość nieoczekiwana jest po
zycja Daniela Krzeptowskiego przed 
Kulą. Krzeptowski, najlepszy kom-

gra Betaka (48,15) w Chamonix, a 
czas Taj neta 49,02 w skali porów
nawczej nie znajdzie odpowiednika. I 
Poza tym Wieczorek nie startował I 
w konkursie skoków, tak iż nie po
siada oceny kwalifikacyjnej.

Eliminacje w sląlomie nie są po-1 
ttżebne. SżCzytowa forma Józka 
Marusarza stawia go na czele przed 
doskonałym Pawlicą i Claptakiem*  
Gąsienicą. Płonka przechodzi wy
bitny spadek formy i musi w bież, 
sezonie włożyć dużo wysiłku w uzy
skanie swego dawnego poziomu.

Rozważania niniejsze są luźną 
syntezą wyników osiągniętych w

Narclarstu/o nizinne

Projekt biegu Grunwald-Olsztyn 
na trasie 45 km

Olsztyn (kor. wł.). Odbyło się 
tu posiedzenie Narciar
stwa Nizinnego, na którym wy
brano władze kamllsjJi w skła
dzie: przewodniczący mgr. dyr. 
Kotowski, wiceprzewodniczący — 
dyr. WF i PW mjr. Gedgowd, dr 
PimpScki i Bonjkowśki, czlonko- iMzepiowsiti, najlepszy Kom-

binator, wygrał konkurs skoków PPor- Paszkowski ze Szczyt- 
otwarty bezapelacyjnie; kwalifiku- na> Rudzińska, Rossa, Kontrymo- 
jąc się na Olimpiadę również jako wlczówna i Czarnowska.
skoczek i to skoczek dużej miary. Na posiedzeniu szeroko oma- 
Jego wyniki w konkursie elimina- wiano sprawę propagowania nar 
cyjnym pokrywają się całkowicie ciarstiwa nizinnego na terenie 
z wynikami ubiegłej zimy (w Cha- Warmii.j Mazurów: postanowiono 
monix piąty w konkursie skoków zwrócić Sję do wszystkich woje- 

. do biegu złożonego; przed nim byli:' -----x'------
Elmsater, Stump, Marusarz i Israels 
sen). Skoki Krzeptowskiego odzna
czają się dynamicznym wybiciem, 
dobrym stylem i pewnym lądowa-

Kula posiada obecnie najpiękniej
szy współczesny norweski styl. Dy
namika. skoku i stylem bije wszyst
kich innych skoczków polskich, po
między którymi poza Marusarzem 
‘ •^■rz?P!t9ws,t'ln cierna przeciwni
ków. Wreszcie Staszek Marusarz 
jakkolwiek w eliminacjach znalazł 
się na siódmym miejscu, jest bez
względnie naszym najlepszym i je
dynym skoczkiem, który według o- 
świadczenla trenera Noora może 
obecnie zagrozić Norwegom.

Gąsienica-Ciaptak przy ogromnej 
brawurze i pewnym lądowaniu wy
kazał stosunkowo słaby styl. Schin
dler i Kozak wypadli w elimina
cjach ,„ex equo“, przy ęzym s^oki 
Schindlera były bardziej równe. 
Kozak zaś oddał jeden z najpięk
niejszych skoków dnia. Na szóstym 
miejscu w tabeli kwalifikacyjnej 
ulokował się młody i utalentowany 
skoczek Gąsienica-Józkowy.

Odnośnie Tajnera to znalazł się 
on raczej na swej właściwej pozy
cji (ósme miejsce), lokując się w 
pierwszej dziesiątce zakopiańczy
ków. Nic ujięcej nie mógł zrobić. 
Fatalny spadek formy przechodzi 
Gąsienica-Samek (czternasty w kon 
kursie), który w roku 1945 przekra
czał wielokrotnie siedemdziesiątkę, 
obecnie zaś odpad! w eliminacjach. 1

Bieg rozstawny dał również kilka ' 
sensacyj. Pierwszą z nich jest wy
sokie zwycięstwo Dziedzica nad 
Krzeptowskim z czasem niemal o 
minutę lepszym, drugą doskonały 
wynik Bukowskiego. Niespodziankę 
sprawił Wieczorek, lokując się poza 
konkursem na szóstym miejscu z 
dobrym czasem 48,17. Równą nie
spodziankę o przeciwnym charakte
rze jest zajęcie przez Tajnera dzie
siątego miejsca z czasem' 49,02. 
Dziedzic, będący w dobrej formie, 
osiągnął lekko czas 45,42 (w Chamo- 
nix przebiegł on ten sam dystans 
w sztafecie z czasem 42,30). Krzep
towski i Orlewicz ulokowali się bez 
trudu na drugim i trzecim miejscu, 
Bukowski zaś jak wspomniano, na 
czwartym.

Jeśli chodzi o chwilową ocenę, to 
stwierdzić należy, że 10 km nie jest 
właściwym dystansem Krzeptow
skiego, który lepiej czuje się na 
„osiemnastce". Nie startował z po
wodu odniesionej w dniu 28 ub. 
miesiąca kontuzji doskonały biegacz 
Kwapię^, który w Chamonix uzy
skał na dystansie 10 km czas 42,04, 
będący wówczas dziesiątym z ko
lei czasem dnia.

W kombinacji norweskiej elimi
nacje rozegrają się tylko na 18 km. 
Krzeptowski będzie mógł zatrzeć 
wrażenie porażki z Dziedzicem, po
za tym jest to ostatnia szansa Taj
nera i Wieczorka, jeśli mają się 
znaleźć w składzie ekipy olimpij
skiej. Czas Wieczorka 48,17 min. jest 
gorszy o dwie sekundy od najgor
szego czasu na tym dystansie Wę-

wództw, oprócz: krakowskiego, 
wrocławskiego i śląskiego (nar
ciarstwo wysokogórskie) w celu 
zorganizowania kamlisyj narciar
stwa nizinnego, które byłyby pod 
porządkowane komisji olsztyń
skiej.

Projektuje się otwarcie sezonu 
w pierwszej połowie stycznia 
(zależnie od warunków atmosfe
rycznych). W programie pierw
szy krok narciarski, zawody o 
odznakę narciarstwa nizinnego 
dla pań, panów i młodzieży szkol 
nej, mistrzostwa okręgowe i wy- 
cieazk;1 narciarskie. Poza tym Ko 
miitet Narciarstwa Nizinnego ma 
zamiar zorganizować w konku
rencji ogólnopolskiej bieg długo
dystansowy Grunwald — Olsztyn 
(45 km).

Tymczasową siedzibą Komisji 
Narciarstwa Nizinnego w Olszty
nie jest Dyrekcja Poczt i Tele
grafów. Wszelką korespondencję

Ostatnie tijgo^nie
Depesze z zagranicy i wiadomości obcej prasy potwierdzają, że 

przygotowania do Olimpiady Zimowej są już na ukończeniu. Nie
które reprezentacje przybyły już nawet do St. Moritz, szereg dru
żyn narodowych trenuje za granicą, a w samym St. Moritz niemal 
wszystko już jest gotowe do przyjęcia zawodników i widzów z ca
łego świata.

— Po zakończeniu Olimpiady odbę
dzie się-mecz Kanada — Szwajcaria. 
Pierwszy w Zurychu w dniu 23 stycr 
Ina, rewanż 28 stycznia w Bazylei.

* HC Davos, który prowadzi w mi- : 
strzostwach hokejowych Szwajcarii , 
cna 14 pkt. i pewny tytuł mistrza.

* Węgierka Ewa Szakely przepły- i 
nęła 100 m st. klas, w 1.21.4 min., co i 
jest nowym rekordem krajowym. I

eliminaCjach przedolimpijskich. Nie 
dzielne zawody nie zmienią — jak 
zaznaczono na wstępie — zasadni
czego układu tabeli kandydatów.

Mgr. Zbigniew Makowiczka.

Zakopane (tel.). Zapowie, 
dziany na niedzielę bieg na 18 
km, ni*  odbyj się na skutek nie
odpowiednich warunków śniego. 
wych. Przypuszczalnie bieg zo
stanie rozegrany w ciągu tygo
dnia, ewent. na Hali Gąsienico
wej.

należy kierować na ręce wjcepre 
żesa J. Bonjkowskiego — dyr. 
Poczt i Telegrafów w Olsztynie.

Skoki w Wiśle
Wisła (tek wŁ). 4. 1. 48 od

były się skoki o memoriał im. 
Jana Ljpowczana, zorganizowane 
przez SląskJ Klub Narciarski Ko
lo Wisła. Do zawodów stanęło 11 
zawodników, w tym 10 z Wisły, 
1 z Cieszyna. Warunki śnieżne 
dobre. Wyniki: 1. Fross Rudolf 
(SKN) nota 225,3 skoki: 49,5. 51,5 
i 51,5; 2. Lazar W. (Watra) nota 
224,8 skoki: 52,5, 51,5 i 51,5; 3.
Nogowczyk Jan (SKN) nota 218,6 
skoki 49, 51 { 49,5; 4. Kśsza Jan 
(SKN) nota 211,9 skokj 46,5, 48 i 
47,5; 5. Sztorc Władysław (SKN) 
nota 200,9 skoki: 46,5 46,5 i 44,5; 
6. Cieślar Rudolf (Lud. KS Wi
sła) nota 199,2 skoki: 47. 45 i 44.

Organizacja zawodów bardzo 
sprawna. Sędziowali pp. Lipow- 
czan i Morżol.

Marszałek Żymierski 
na skokach 

Szklarska Poręba (Tel). 
W Nowy Rok odbył się na dużej 
skoczni w 'Sźklarsktój 'Porijbie

przed Olimpiady

* Kanadyjka Barbara Scott, mi
strzyni świata w jeździe sztucznej 
na lodzie, trenuje pilnie w St. Mo
ritz i ma nadzieję na zajęcie pierw
szego miejsca. Przedstawicielom 
prasy oświadczyła, że bynajmniej 
się nie przejmuje twierdzeniem, ja
koby była najsłabszą ze wszystkich 
mistrzyń które dzierżyły ten za
szczytny tytuł.
• Kongres LIGH (międzynarodo- 

wejfederacji hokeja na lodzie) od
będzie się w St. Moritz w okresie 
Olimpiady. Początek kongresu na
stąpi jeszcze przed otwarciem 
Igrzysk, a mianowicie w dniu 28 
stycznia, a delegaci poszczególnych 
narodów będą musieli być do dy
spozycji, federacji do dnia 8 lutego, 
w którym to dniu nastąpi zamknię
cie obrad. Na porządku dziennym 
przewidziano m. in. sprawy: ustale
nie definicji amatorstwa i mi
strzostw świata w roku 1949.
• Ponieważ przedstawiciele naro

dów północnych wyrażali obawy,' 
że podczas Igrzysk w St. Moritz nie 
znajdą na miejscu dostatecznej ilo
ści żywności, starosta St. Moritz, 
dr Karol Nater oświadczył, że wła
dze szwajcarskie zarządziły dodat
kowe przydziały mleka, chleba i 
masła dla wszystkich uczestników 
Olimpiady.
* Skład olimpijskiej drużyny ho

kejowej Anglii został ustalony na
stępująco: Simon z Unattached, 
Dawey z Wembley Lions, Syme z 
Dunfern Linę, Green z Wembley 
Lions, Dunkleman z Harringay 
Greyhounds, Chapell z Brihgton 
Tigers, Oxley z Wembley Lions, 
Baille i Stinchcombe ze Streatham, 
Green z Unattached, Murray z Wem 
bley Lions, Baker z Brighton Ti
gers, Smith z Kirkcaldy i Jardine 
z Glasgow Mohawsk. Reprezentacja 
odleci 23 stycznia do Szwajcarii,

konkurs skoków, w którym wzię
ło udział 17 zawodników.

Zainteresowanie zawodami bar 
dzo duże. Skoki obserwowało o- 
koło 3.000 widzów, w czym dnża 
część Czechów spędzających wa
kacje zimowe w Szklarskiej Po
rębie. Z wielkim zainteresowa
niem śledził skoki również hono
rowy gość Szklarskiej Poręby, 
Marszałek Rola-Żymierski.

Wyniki: 1. Broda (QMTUR Je
lenia Góra) skoki 45 i 43 m nota 
138 pkt, 2. Fros (SKN Wisła) sko 
ki 40 i 41 m nota 136.90 pkt., 3- 
Raszka (SKN Wisła) skoki 34,5 i 
41,5 m nota 130,10 pkt., 4. Składe. 
czek (OMTUR Jelenia Góra) sko. 
ki: 35 i 38,5 m nota 127,10 pkt., 
5. Wegrzynkiewicz (HKN Biel
sko) skoki: 35 i 37 m nota 126,20 
pkt., 6. Hoły (KN Szklarska Po
ręba) skoki 29 i 37 m nota 120,30 
pkt.

Sędzią głównym był wiceprezes 
Komisji Sportowej PZŃ inź. O- 
choński i prof. Kolankowski.

W dniu poprzednim odbył się 
bieg 4x10 km. Zwyciężyła sztafe
ta KN Szklarska Poręba w skła
dzie Lankosz, Hajdukiewicz, Ko. 
dzierski i Lechowicz. Uzyskała 
ona czas 4 gcdz. i 7 min. Indywi
dualnie najlepszy czas uzyskał 
Hajdukiewicz — 57 min.

Zawody 
w Szczyrku 

Szczyrk. W ub.' tygodniu klub 
narciarski w Szczyrku obchodzi! 
jubileusz 10-lecia swego istnienia. 
Z tej okazji odbył się konkurs 
skoków, w którym udział wzięło 
10 zawodników z członkiem grupy 
olimpijskiej Wieczorkiem na cze
le.

Na skutek nienajlepszych warun 
ków śniegowych skrócono rozbieg. 
Wyniki: 1) Wieczorek A. (KN 
Szczyrk), skoki 44 i 44 m, nota 
215,9 pkt. 2) Węgrzynkiewicz (HKN 
Bielsko), skoki 39 i 40 m, nota 197 
pkt. 3) Przybyła (KN Szczyrk), 
skoki 34 i 40 m, nota 140,7 pkt. 4) 
Nikiel (KN Szczyrlf), skoki 33 i 35 
m, nota 110,8 pkt.

Poza konkursem, Wieczorek ska- 
cząc z normalnego! rozbiegu, uzy
skał długość 56 m. Junior. Klaczek 
(KN Szczyrk) uzyskał w konkursie 
2 skoki, '.długęści 39 m i notę 167,7 

gdzie jeszcze przed Olimpiadą roze
gra dwa mecze w Arosie.
• Pierwsze większe zawody nar

ciarskie w Czechosłowacji, odbyte 
w Harrachowie, wygrał w konku
rencji skoków Cisar 46 i 46,6 m 
pkt. 207,3 przed Belonożnikiem. W 
biegu na 12 km zwyciężył Simunek 
w 54,2 min.
• Konkurs otwarcia dla skoczków 

francuskich odbył się w St. Geruais 
przy udziale Norwega Olssona, któ
ry też zwyciężył skokami: 49,5 i 
49,5 m pkt. 218,6 przed Lucchinim z 
Chamoniz.
• Przed niedawnym czasem po

daliśmy korespondencję z Norwe
gii, w której była mowa o ustale
niu składu skoczków na konkurs 
olimpijski. Obecnie Norwegowie. u- 
stalili też reprezentację biegaczy, 
w skład której wchodzą: Martin 
Gjaere, Leif Haugen, Thorleif Van- 
gen, Erling Euenson, Reidar Ny- 
borg, Olaf Dufset, Olaf Oekem, 
Olaf Hagen, Kristian Bjoern, Gun- 
nar Hermandsen i Leif Slagtorn. 
Norwegowie wyjeżdżają do St. Mo
ritz już 9 stycznia.
•' Z Bukaresztu donoszą, że ru

muńska reprezentacja olimpijska do 
St. Moritz wyjechała już Z kraju.
• Włoscy narciarze, którzy treno

wali do Olimpiady w Salva di Val 
Gardens, przenieśli trening do 
Sestriere.
• Łyżwiarze norwescy znajdują 

się w dobrej formie. Na zawodach 
eliminacyjnych w Lillehammer Ny- 
berg uzyskał na 500 m 43,4 min., a 
Liakleu 5 m w 8,26,2 min.
• Amerykańscy łyżwiarze, spe

cjaliści od jazdy szybkiej, wyjechali 
do St. Moritz 30 grudnia z Winscon- 
sin, oświadczając w wywiadzie pra
sowym że „są w bardzo dobrej for
mie".
• Techniczna komisja Czecho

słowackiego Związku Hokejowego 
na specjalnym posiedzeniu ustaliła 
listę graczy na zimowe igrzyska 
w St. Moritz. W skład ekipy 
wchodzą: Bouzek (Hor. Siania) Bu- 
bnik (LTC), Drobny (CLTK), Hajny 
(LTC), Jarkousky i Kobranoy

(CLTK), Konopasek, Modry, Pokor
ny, Rozinak (LTC), dr. Sląma 
(CLTK), Stibor, Stouik, Trojak, 
Trousilek, O. Zabrodsky i Vlad. 
Zabrodsky (LTC).

W sobotę 10 bm. reprezentacja 
CSR rozegra treningowy mecz z 
angielską zawodową drużyną Har
ringay Greyhounds a w dniach 18 
lub 19 bm. z reprezentacją USA.

® Drugi konkurs, eliminacyjny 
czechosłowackich skoczków odbyty 
w Szpindleżowym młynie przyniósł 
zwycięstwo Ramzie skoki 49,51,5 i 
53.5 m. pkt. 323.4; 2) Belenoznik 
48.5,50 i 52 m, pkt. 318.8; 3) Lukas, 
4) Thomas, 5) Clsarz, Kadauy.
• Pierwszy konkurs tegoroczny 

na skoczni olimpijskiej w St. Mo
ritz przyniósł następujące wyniki:
1) Andreas Ddscher (Szwajc.) sko
ki 61,5, 60 i 62,5 m. (nota 332,4);
2) Fritz Tschannen (Szwajc.) skoki 
59.5,62 i 62.5 m. (notą 330,9); 3) Gor
don Wren (USA) skoki 63,63,64 m. 
(nota 330,7); 4) Wllly Klopfenstein 
(Szwajc.) nota 329,4 pkt.; 5) Char- 
les Blum (Sz), nota 321 pkt.; 6) 
Niklaus Stump (Sz) nota 320,5 pkt; 
7) Hans Zurbriggen (Sz) nota 318 
pkt.; 8) Georg Keller (Sz) nota 
309,8 pkt.; 9) Aldo Trinelli (Wło
chy) nota 308,5 pkt.; 10) Piero 
Pernacchio (Włochy) nota 307,4 pkt.
• Podczas treningowego biegu 

zjazdowego w St. Moritz Eddie Al- 
błnger, który miał bronić barw 
Szwajcarii w slalomie na Olim-1 
piadzie złamał nogę i nie będzie 
mógł brać udziału w Olimpiadzie.
• Do Wiednia przybył mistrz 

hokejowy Węgier, MTK Budapeszt. 
Pierwsze spotkanie rozegrał z czo
łowym zespołem EKI, zwyciężając 
w stosunku 5:3 (2:0, 1:2, 2:1).

Wrocław (Tel. wł.). W Karpaczu za
notowano dalszą poprawę warunków 
atmosferycznych 1 śnieżnych. Na sku 
tek niemożności urządzenia mi
strzostw hokejowych Dolnego Śląska 
we Wrocławiu DOZHL postanowił w 
najbliższym czasie mistrzostwa dru
żynowe • w hokeju na lodzie zorgani
zować w Karpaczu.
ddał hńztrzcistwach^tych wezmą^ u- 
cław. Len Wałbrzych. TUB Jele Ja 
Góra, oraz Odra Opole.

(Dokończenie ze str. 1)
stie, szczególniej w Czechosłowa
cji.

Dr. Kasprzak oświadczył, iż 
wobec tych możliwości, jakie 
miał dotychczas, a zasadniczo dy
sponuje tylko przesłankami z 
obozu i obserwacjami; z Bydgo- 
szczy, Torunia i Krakowa, usta
li! skład — według jego zdania — 
najlepszy na jalę; obecnie stać 
polski hokej. Celowość wyjazdu 
nie powinna podlegać dyskusji; 
musimy utrzymywać stały kon
takt z zagranicą, ą wobec braku 
na razie sztucznego lodowiska 
musimy korzystać z możliwości 
treningowych i rozgrywania spot
kań tam gdzie te sztuczne lodo
wiska istnieją najbliżej; poza 
tym jesteśmy w trakcie tworze
nia kadry instruktorów i obecni 
olimpijczycy w przyszłości będą 
instruktorami, muszą więc mieć 
pogląd na nowoczesny hokej w 
najlepszym wydaniu.

Płk. Czarnik wraz z dr. Ka
sprzakiem okazali najwięcej op
tymizmu oświadczając, jg mają 
przekonanie, że nasza drużyna 
może uplasować się na 6 m|iej- 
scu.(!) I

Poruszono też ponownie spra
wę budowy sztucznego lodowi
ska u nas. Płk. Czarnik oświad
czył. że w tym sezonie jodzie na
sza drużyna po raz ostatni na 
trening poza granice kraju. Am
bicją całego świata sportowego 
w Polsce powinno być, by w na
stępnym sezonie tor sztuczny w 
Polsce został wreszcie zbudowa
ny. A sprawa ma pełne możliwo
ść; realizacji, gdyż czynione są 
starania u min. MJinca. Jak wska
zują wszystkie znaki na ziemi i 
niebie, tor ma być wybudowany 
już w przyszłym sezonie w War
szawie, niezależnie od akcji Zw. 
Zawodowych na Śląsku, gdzie 
dyr. Łazarek poczyń® już duże 
w tym kierunku przygotowania.

Konferencję zakończono ape
lem do prasy by nadal popierała 
spraiwy hokejowe, oraz podzięko
waniem za dotychczas przychyl
ne jej stanowisko.

Piątkowe spotkanie hokejowe 
w Krakowie pomiędzy kombino
wanymi zespołami Wisły i Cra- 
covii; zakończyło się zwycięstwem 
Wiśły 7:6 (3:1, 3:3. 1:2). Bramki 
zdobili dla Wisły Skarżyński 3,

Medlolan (Obsl. wł.). Jedna t naj
lepszych drużyn hokejowych Czecho
słowacji i. CLTK z Pragi rozegrała w 
Mediolanie dalszy mecz tym razem z 
drużyną HC Mijano. Czesi wygrali W 
stosunku 10:6 (3:0, 5:0. 2:6).

Sztokholm (Tel.). zawodowa 
drużyna hokejowa Francji Kacins 
Club z Paryża rozegrała w Sztokhol
mie dwa mecze, odnosząc piękne 
sukcesy. W pierwszym meczu poko
nała Hammarby w stosunku 3:2 (2:<t 
0:0, 1:2). W drugim meczu w dzień 
Nowego Roku odniosła piękny suk
ces. zwyciężając reprezentację Szwe
cji w stosunku 8:2 (2:0. 3:0, 3:2).

Pardubice (Tel.). Hokejowa repre
zentacja Węgier, przebywająca w Cze 
chosłowacjl rozegrała w Pardubicach 
na nowootwartym sztucznym lodowi
sku mecz z drużyną' Pardubic, uzy
skując wynik remisowy 6:6 (1:2, 2:3,

— prasa szwajcarska donosi, że 24 
i 25 lutego po zakończeniu Igrzysk 
Olimpijskich odbędzie się w Lozannie 
turniej hokejowy, w którym mają 
wziąć udział Polska, Anglia oraz dwie 
drużyny szwajcarskie: Montcholsl i 
Young Sprinters. Turniej ten odbywa 
się rokrocznie o nagrodę „Cup De- 
vred“. W roku ubiegłym zwyciężyła 
SK Bratyslaya.

LTC zdobywa puchar 
Spenglera

D a v o s (obsl. wł.). Tradycyjny 
turniej hokejowy o puchar Spenglera 
przyniósł zwycięstwo bezkonkuren
cyjnej dziś w Europie drużynie LTC. 
Zwyciężyła ona wszystkich trzech 
przeciwników Najcięższą przeprawę 
miała w pierwszym meczu z HC Da- 
vos, Jrtóry przyniósł nikłe zwycię
stwo 3:2. Sensacją jest ostatnie miej
sce silnej drużyny szwajcarskiej ZUr- 
cher SC, która została pokonana 
najniespodziewanie przez Montclioisi 
8:9. po dogrywce. Drużynę Montchol- 
si zwycięstwo to kosztowało w nastę
pnym dniu ciężką porażkę z Davos

Należy dodać, iż turniej wyznaczo
ny na 23 grudnia nie rozpoczął się pla 
nowo, gdyż fala odwilży która na
wiedziła Europę dostała się i do wy
soko w Alpach położonych St. Moritz 
i Davos. Warunki lodowe 30 grudnia 
też nie były nadzwyczajne.

Wyniki spotkań:
LTC — HC Davos 3:2 (1:1, 2:0, .0:1).. 

Strzelcy bramek dla Czechów Hajny, 
Buckna,s Pokorny, dla Szwajcarów 
Torrlanl I H. Durst.

Montcholsl — Ziiricher SC , 9:8 (1:1, 
4:5 3:2, 1:0). Bramki zdobyli H. Cattl- 
nl,' Stucky, Caseel po 2, Jansky, Fa- 
vre, Llyuys po 1 dla Montcholsi Gug- 
genbuhl 3, Rossi 2, Bieler, Lohler 1 
Urson po 1 dla ZSC.

LTC — Zfircher SC 5:1 (2:1. 2:0, 
ltO). Dla LTC Konopasek, Rozinak 3, 
Trojak i Buckna dla ZSC Bieler. 
Mecz ten był niezwykle brutalny. O- 
fiarą był Rozinak, który opuścił lo
dowisko z rozbitym kolanem.

HC Davos — Montcholsi 12:2 (4:1, 
3:0, 5:1). Dla Davos Cook 3. H. Durst, 
W. Durst. Schlapper i Meissner po S 
oraz Torriani, dla Montcholsl H. 
Cattini.

LTC — Montchoisl 11:2 (4:0, 1:2, 6:0). 
Niespodzianką było w drugiej tercji 
utrzymanie wyniku 2:1 dla Szwajca
rów; w tercji tej jednak Czesi odpo
częli by finiszować znakomicie. Bram 
ki dla LTC W. Zabrodsky 5. Trojak 
8, Buckna. Stibor, Konopasek i O. 
Zabrodsky. dla Montchoisl Minder 1 
H. Cattini.

HC Davos — Ziircher SC 6:5 (2:1, 
0:1, 3:3, 1:0). Najbardziej zacięty mecz 
w turnieju. Ziircher za wszelką cenę 
dążył do uzyskania jednego zwycię
stwa. Jednak doskonały Anglik Cook 
był zaporą nie do przebycia; on wy
walczył dla Davos decydującą bram
kę w 11 min. dodatkowej czwartej 
tercji. Obok niego bramki zdobyli P. 
Cattini, H. Durst i 1 samobójcza, dla 
ZSC Bohler i Guggenbuhl po 2 oraz 
Hauser. Tabela:

LTC
H.C Davos 
Montchoisl 
Ziircher SC

Mistrzostwa 
hokejowe ZSRR

W ZSRR w bieżącym sezonie roz
grywane są mistrzostwa hokejowa 
według przepisów kanadyjskich. Mi
strzostwa rozpoczęto 14 grudnia; cie
szą się one dużym zainteresowaniem. 
Udział bierze 10 drużyn: CDKA Mo
skwa. (Dzierzyniec). Dynamo Lenin
grad, Dynamo Moskwa, Dynamo Ro
stów, Dynamo Tallin,, Spartak Ki
jów, Spartak Moskwa, Skrzydła So
wietów i WWS.

Wyniki osiągnięte dotychczas CDKA
— Dynamo M 3:3. Sparta K — Skrzy
dła Sowietów 2:1, WWS — Dynamo 
R 4:3, Dynamo T — Dynamo L 6:3, 
Dzierzyniec — Spartak K. 4:4, CDKA
— WWS 5:2, Dynamo L. — Spartak
K. s:l. Dynamo ,T. — Dzierżyniec 6:3, 
Dynamo R. — Spartak M. 5:3, Dyna
mo M. — Skrzydła Sowietów 6:1, 
WWS — Spartak K. 2:1, Spartak M. 
Dynamo T. 4:0, CDKA — Skrzydła 
Sowietów 9:0, Dynamo R. — Dynamo
L. 6:4. Tabela:

CDKA
Spartak M. 
Dynamo T. 
Dynamo R.
WWS
Dynamo M.
Dynamo L.
Dzierżyniec 
Spartak K 
Skrzydła Sowietów
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Francuscy zjazdowcy: J. Couttet, Blanc, Oreillier i Penz, bawili 
przez kilka dni w St. Moritz, gdzie zwizytowali olimpijską trasę 
zjazdową. Po powrocie do Chamoniw współpracownik „Sportu i 
Wczasów", znany narciarz-Tadeusz Wowkonowicz, odbył z Coutte- 
tem rozmowę na temat trudności trasy wybranej przez Szwajca-

Wowkonowicz

Chamonix, 31 grudnia.
J. Couttet, Oreillier, Blanc i 

2 Penz wrócili z St. Moritz. Za
poznali -się tam z trasa, zjazdową. 
Obecnie aż do drugiego wyjazdu 
do Szwajcarii, już na Olimpiadę, 
przebywać będą na treningu wraz 
z całą francuską drużyną w Cha- 
mondx. Zwróciłem się do Coutte- 
ta o wyrażenie opinii o trasie, na 
której rozegra się batalia najlep
szych zjazdowców świata.

— Jestem przyjemnie zasko
czony — odpowiedział. - Praw- 
dz.wa n.cspodzanka Byliśmy 
przygotowani na V. ss; łatwą, na 
której poprzednie; zimy odbył ;ę 
zjazd podczas „Rubf.n Blanc". 
Tymczasem trasa c';-npijska. sta
nów; zjazd bardzo interesujący, o 
trudnych rozwiązaniach technicz 
nych. Jest ona zupełnie stroma, 
pozwala na rozwinięcie dużej 
szybkości, ale „szus" najeżony 
jest licznym, „muldami (nierów. 
nościami w nnstac-i poprzecznych 
zagonów), -.ck że „ustanie" go 
nie be-; .e rzeczą łatwą. Ale przy 
tym v. .zystkin- zjazd ten nie jest 
niebezp. v/r.y, cały wyprowadzo
no otwartym terenem od startu 
do mety, jest to naprawdę trasa 
godna zawodów ołimp:jsk;ch. Za- 
eługa w umiejętnym jej wybra
niu przy,-ada Rudolfowi Romin- 
gerow.

— Czy zjazd olimpijski będzie 
trudniejszy od „Zielonej Trasy", 
na której odbył się bieg zjazdo
wy podczas zeszłorocznego „Ty 
godna Sportów Zimowych" w 
Chamonix?

— Z mojego punktu widzenia 
tak! — stwierdza frapcus-ki zjaz
dowiec. — Jest też o wiele trud
niejsza od trasy biegu o puchar 
„Kandaharu" w Miirren. Trud
ność jej polega na tym, że nie 
będzie na niej ani sekundy czasu 
na odsapnięcie. Na jej pokrycie 
potrzeba będzie około 8 i pół mi
nuty, a więc tym samym i żela-' 
znych nóg na wytrzymanie przez 
całą długość jak największej 
6zybkośoi.

— Jaki odcinek trasy przedsta
wia największą trudność?

— Trudno odpowiedzieć. Prze
jechałem ją podczas bardzo du
żego śniegu. Ale jest to trasa ta
ka, że trzeba na nią dobrych sma 
rów, pełnej techniki szczytowej

Skoczkowie francuscy ćwiczą 
do Olimpiady pod okiem norwe
skiego trenera, Kaare Olsena. 
Zakomunikował mi on, że Henri, 
brat słynnej narciarki Goergette 
Tholiere, jest wielkim talentem. 
„Skacze jak Birger Ruud!" i jak 
zapowiada Olsen podczas Olim. 
piady odegra duża rolę. Zobaczy
my! T. W.

przeje-

Ogólny widok St. Moritz.

prtzed Saullem Rytky. Na „pię- 
dziesiątkę" Marbiij Sipilae uzy
skał 51 sekund przewagi nad Pek 
ka Vanninenem. Wymieniona 
czwórka-zapewniła sobie z miej 
sca udztał w ekipie olmpijskiej. 
Na pewniaka doszedł jako piąty 
August Kiuru. Reszta zawodna 
ków będzie wybrana w tych

Obóz

0 prymat na długich trasach

Veit Saarine.i — trener olimpijski 
narciarzy fińskich, mistrz olimpij
ski na 50 km z Lakę Placid, znany 
również ze startów w Zakopanem, 
gdzie w roku 1928 zdobył mistrzo
stwo świata na 18 km i wicemi

strzostwo na 50 km.

Na Olimpiadzie Zimowej w St. 
Moritz nue zabraknie napewno 
sensacji. Głównym zainteresowa 
niem na Igrzyskach będzie oczy
wiście narciarstwo. Nte ’ potrafią 
z nim konkurować an,i atrakcyjn® 
mecze hokejKwe, ani zawody 
łyżwiarskie. O ile zainteresowa
nie narodów alpejskich skupi się 
na konkurencjach zjazdowych.

to w północnych obe.*m:e  przede 
wszystkim konkurencje klasycz
ne.

Wiadomo, że w .tkokach pry
mat zagarną poraowme Norwego 
wje. Może do czołówki dociśn.e 
się z któryś tze Szwedów, ale bar 
dziej groźnym: będą chyba Po
lacy. Od lat przecież dreptają 
po prętach mistrzopi północy i 
w każdej chwili zdolni są do 
sukcesów Tak ocenia sytuację 
każdy znawca sportu narciarskie 
go w Norwegi: Szwecji czy Pn. 
landia.

W Garmisch na ostatniej Olim 
piadzie w r. 1936. Stanisław Ma
rusarz zajął pąte micisee za Bir 
sterem Ruudem — Norwegia. E. 
rikssonem — Szwecja R. Ander 
senem — Norwegia i Wahlbcr- 
gem — Norweg.a Za Polakiem 
znalazł się Norweg Kongsgaard, 
znakomity skoczek fiński Valo. 
nen 1 reszta reprezentantów Suo 
mi, oraz Szwedzi Johansson, 
Hjelstroem i Oestrand, no i o- 
czywiście przedstawiciele wszy
stkich pozostałych narodów a 
wiięc Niemcy, Szwajcarzy, Włosi, 
.Amerykanie. Kanadyjczycy, Frań 
cuzi, Austriacy, Czeai i Japoń
czycy.

Na mistrzostwach FIS w Lahti 
w roku 1938 konkurs o mistrzo
stwo świata wygrał Asbjoem

Ruud, pokonując Staszka Maru
sarza zaledwie o 0.05 pkt. W rok 
później w Zakopanem, na mi
strzostwach na rok 1939 Austriak 
Bradl w barwach niemieckich, 
•wyciężył przed Birge-rem Ruu- 
dem, Kongsgaardem. Szwedem 
Erikssonem i Marusarzem. Ale 
Bradl był wyjątkiem.

W biegach na 18 i 50 km na
rody północne waldzyły od lat

August Kiuru, rewelacyjny biegacz 
narciarski Finlandii, który w roku 
ub. wygrał wszystkie biegi w kon

kurencji międzynarodowej.

Akademii W F

Koszykarze przy pracy przedolimpijskiej
Bielany w ostatnim dnlju 1947.

Akademia Wychowania Fizycz
nego, znana na terenie kraju ra
czej pod stara, nazwą CIWF, leży 
na krańcach Warszawy. Wokół 
niej więcej lasu niż domów; po
wietrze jest tu przesiąknięte ży
wicą. Naturalnie tylko w ciepłe, 
słoneczne dnie. W mroźny pora
nek ostatniego grudnia ,gdy przy
byliśmy do AWF, padał drobny 
śnieg „kaszka", a jedynym zapa
chem, jaki czuło się w powietrzu 
było wapno i farba olejna.

Oprócz kilku robotników, którzy 
pracują przy remoncie pięknego 
(ongiś i w przyszłości) basenu pły
wackiego, nie spotkaliśmy nikogo. 
Słuchacze AWF rozjechali się na 
ferie świąteczne, a wykładowcy 
albo wypoczywali w mieszkaniach, 
albo również udali się na wypo
czynek.

Ten spokój zapewnie zachęci)

PZPR do zorganizowania w czasie 
od 27 grudnia do 5 stycznia na 
tym terenie dwóch obozów: dla o- 
limpijsklej kadry koszykarzy i kur 
su unifikacyjnego dia instrukto
rów piłki siatkowej i koszykowej. 
Wyszkolenie prowadzą trenerzy 
PZPR: W. Kłyszejko i J. Pachla.

W wyznaczonej początkowo gru
pie olimpijskiej (31 osób) zaszły 
pewne zmiany, gdyż część zawod
ników ze względów osobistych nie 
może uczestniczyć w obozie. Poza 
tym znalazło się jeszcze czterech, 
którzy nie raczyli usprawiedliwić 
się z nieprzybycia na Bielany. Cze 
ka ich, lub też ewent. ich kluby 
kara, którą nałoży Wydział Spor- 
towo-Wyszkoleniowy PZPR.

Ostatecznie więc tylko 21 koszy
karzy kandyduje w tej chwili do 
ewent. wyjazdu na Olimpiadę. Są 
to: Jażnicki, Bartoszewicz (AZS 
Warszawa), Kozłowski (Znicz Prusz

Częif uczestników kursu unifikacyjnego koszykówki i siatkówki u 
Akademii WF na Bielanach. Od lewej stoją: Nimas, Szwed, Kudel
ski. Pachla, Kłyszejko. Wójcik. Ta liński i Grójecki. Siedzą: Strycha 
rrewski A! ’ K., Kantrynuwicz Reinholz, Głaiewska, Choloniew- 

sko. Eberhardt i Mochnacki Fot ąp;

ków), Kowalówka (Wisła Kraków), 
Markowski I, Lelonkiewicz, Paw
lak (YMCA Gdańsk), Dowgirt, Ży
liński, Maleszewski, Barszczewski, 
Ulatowski (YMCA Łódź), Kola- 
śniewski, Jarczyński, Grzechowiak 
(KKS Poznań), Dylewicz, Ruszkie- 
wlcz, Urbanowicz (Warta Poznań), 
Kozdrój, Czupryk (AZS Kraków) 
i Ciesielski J. (Cracovia). Pozosta
li, których nazwiska podaliśmy w 
poprzednich numerach „Sportu i 
Wczasów" zostali z grupy olimpij
skiej skreśleni.

Również skład osobowy kursu 
unifikacyjnego uległ częściowej 
zmianie. Szkoli się 10 instrukto
rów PZPR: Strycharzewski Al. (Lu 
blin), Eberhardt, Mochnacki, Ta- 
liński, Groyecki (Kraków), Wój
cik (Częstochowa), Rudelski (Gd.) 
— Polak, przebywający do nie
dawna na Łotwie, który grywał 
ponoć w reprezentacji Rygi w ko
szykówkę, Miszczuk (Bydgoszcz), 
Szwed (Łódź) oraz Nonas (Łódź) — 
5 instruktorek PZPR: Kwaśniew
ska, Maleszewska, Cichońska-Pa- 
chlowa (Warszawa), Piotrowska 
(Kraków), Kantrymowicz (Olsztyn)

Glażewslca (Łódź).
Równocześnie uczestniczą na kur 

ie instruktorzy Ak. W. F.: Roszko, 
Bogajewski, Strycharzewski K„ In 
struktorki — Chołoniewska i Rein
holz oraz prof. Z. Orłowicz — nau
czyciel wychów, fiz. szkół śred-

Trafiamy akurat na 
danie. Kawa i chleb 
doskonałym dżemem 
pomaga przetrwać kursot 
obozowiczom od śniadania do obia 
du bez odczuwania głodu.

Wszyscy są zgodni, że jedzenie 
jest obfite i sm. *ne.  Kwatery w 
dawnym internacie żeńskim cie
płe i wygodne.

' Najbardziej zadowoleni są tre- 
i nerzy. W. Kłyszejko mówi do nas 
z rozpromienioną twarzą:

- — Bardzo dobry pomysł był z

drugie śnia- 
z masłem i 

owocowym 
iwicźom i

urządzeniem obu obozów w AWF. 
Wszystkie sale gimnastyczne stoją 
otworem do naszej dyspozycji 
przez cały dzień. Mamy bezwzględ
ny spokój i wydaje mi się, że wy
niki osiągniemy dobre, mimo krót- 

czasu obozu. Na stadionie 
nie mielibyśmy nigdy takich

idealnych warunków. .
J. Pachla jest bardziej mało

mówny i trudno go złapać; ciągle 
biega, doglądając spraw obozo
wych i pilnując by regulamin oraz 
rozkład zajęć nie został naruszo
ny. Plan dzienny obejmuje 3—4 
godz. wykładów i 3—4 godz. zajęć 
praktycznych. Gdy rozmawiamy 
wykładach, trener Kłyszejko z 
jemniczą miną prowadzi nas do 
li wykładowej, gdzie zastosowano 
makietę do nauki taktyki gry w 
kosza i siatkę; Makieta, to deska, 
na której w skali 1:26 wyrysowane 
jest boisko. W powierzchni deski 
jest masa otworów, w które wsta
wia się makietki graczy. Trener o- 
mawiając taktykę ma możność do
wolnego przestawiania zawodni
ków. Po wykładzie teoretycznym 
następuje część praktyczna prze
ważnie pod kierunkiem „Józka" 
Pachli, o którym od czasu meczu 
piłkarskiego Polska — Rumunia 
krąży powiedzonko, że jest najlep
szym fotoreporterem wśród trene
rów i najlepszym trenerem wśród 
fotoreporterów.

Żegnając koszykarzy, życzymy 
im paszportu zbiorowego na Ol; 
piadę i ruszamy „Willysem" do 
dakcji. Jeszcze z daleka rzuca 
nami Kłyszejko:

— A nie zapomnijcie napisać, że 
gdyby nie PUWF i PKOL, to z na
szego obozu byłyby nici.

Instytucje te pomogły finansowo 
w zorganizowaniu obozu. Odkrzy
kujemy:

- Napiszemy na pewno! 
AWF ginie nam z oczu za 
tem ulicy.

W. Korycki i W. Szeremeta.

wyłącznie między sobą. Po pierw 
szym okresie przewagi Norwe
gów — wygrab na pierwszej O. 
limpiadzie w Chamon x oba bie 
g; — przyszła przewaga F nów 
. Szwedów; w Lakę Placid 18 km 
wygrał Szwed. 50 km Fm. w Gar 
misch w obu zwyciężył. Szwedzi. 
Na ostatnim FIS w Zakopanem 
w 1939. Finowie wygrali 18 km, 
a na 50 km niespodziewanie zwy 
c.ężył Norweg przed F nem.

Jak bedzie w St Moritz? Teo
retycznie najbardziej groźnymi 
wydają się Szwedzi. Nie m-el. 
wojny Ze wszystkich narodów 
na świece uczynili w sporce 
największy postęp w ostatnich 
8-mju latach. Należy przvpusz 
czać, ze walka w biegach ;ndy 
w.dualnych rozegra się w p erw 
vym rządze między Szwedami 
Finami. Norwegowie główny na
cisk położą na skoki c kombina
cje klasyczne (18 km ,j skok), 
choć napewno na 18 km indywi
dualnie będą chcieli odnieść ja. 
fcś sukces.

Finowie wystawiają do biegów 
jak ■ najsilniejsza obsadę. Przy; 
gotpwali się bardzo sol:dni:e. Ęie' 
gactzy trenował VeLi Saarińen, 
zwycięzca olimpijski na 50 km 
w Lakę Placid w roku 1932. Za
wodnicy odbyli eliminacje. Nie 
na ściśle określonych dystan
sach, na których będą startowali, 
ale na trasach o długości wyni
kającej z programu przygoto
wań. Według danych z wyw.adu 
udzielonego przez trenera Saar i- 
nena podczas eliminacyjnych 
biegów na obozie treningowym 
między pierwszym a 21_szym spe 
cjakstą na 18 km różnica czasu 
wynosiła 3 min. i 21 sek. Zwycię 
żył Laukkanem różnicą 6 sekund

dystansowiec
■ Suomi

Vaninnen, czołowy dlugo- 
Finlandii. Mistrz 

w roku 194".

ritz, w Ctiamoniji i Sundvalnzie w 
biegach na 30 km, 13 km i S0 km. w 
których wyszedł zwycięzcą. Rozpo
czął karierę narciarską w roku 1945 
zajmując na mistrzostwach finiandti 
w biegu na 18 km w Lahti trzecia 
miejsce i takież na 50 -kin w Kuro
niem!. W roku 1940 zdobił mistrzo
stwo kraju na 30 km.

Martt! Slpilae, ma lat 29, Jest. cięż
ko pracującym robotnikiem. Do czo
łowej klasy skoczył nagle, zwycię
żając w 1947 w biegu na 30 km w 
Umea, a następnie w zawodach mi
strzowskich na tym samym dystan
sie. Wyszedł też zwycięsko w Jednej 
z „pięćdziesiątek" ą mianowicie w

28- letni policjant Teuvo Laukka-
tien, startuje od szeregu lat na dy
stansach od 18 do 30 km. Na tym 
ostatnim dystansie zwyciężył w Ko
paniem! rok ”* •”

29- !etni robolu 
wygrał „18-tkę" 
1944, następni 
eldvik zajął 1

. Górski
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lilii
ORAZETKI-

sa Sapsbyffl środkiem 
przBczyszczającyn 
przy wszelkiego rodzaju zasare sst

Syrób testw Faisi?. Cnem Farm. 
Br A.. Waniler. Rrartw.

Apteki I Drogerie 
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Centrali talowej
Przemysłu Chemicznego
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$uroue kary
na działaczy poznańskich

WARSjZAWA. tiel. wł.) w piątek 
odbyło się zebranie zarządu PZPN, 
ns którym zapadła uchwała w spra
wie dyskwalifikacji członków Po
znańskiego K. K. Sportowego a je
dnocześnie członków Okręgu Po
znańskiego Związku Piłki Nożnej. 
Jak wiadomo, działacze ci brali 
czynny udział w sławnej aferze 
KKS Poznań. Decyzją zarządu '.P. 
Z. P. N. zostali ukarani:

1. Wiceprezes Poznańskiego O. Z. 
P. N. i jednocześnie wiceprezes 
KKS Poznań Stefan Szałata na 5 lat 
dyskwalifikacji z wnioskiem o roz
ciągnięcie jej na wszystkie dziedzi
ny sportu. 2. sekretarz honorowy 
Poznańskiego OZPN i zarazem czło
nek zarządu KKS Marian Jałoszyń- 
sWl na 5 lat dyskwalifikacji z wnio
skiem o rozciągnięcie jej na wszyst
kie dziedziny sportu, 3. wiceprezes 
KKS Poznań Marian Szymański na 
5 lat dyskwalifikacji z wnioskiem 
o rozciągnięcie jej na wszystkie 
dziedziny sportu oraz 4. skarbnik 
Poznańskiego OZPN Czesław Lipiń
ski surową naganą za bezwiedne 
wprowadzenie w błąd zarządu 
PZPN.

Uchwała ta kończy definitywnie! WARSZAWA. (tel. wł.) Wc 
sprawę protestu KKS Poznań od- ■......... —
nośnie meczu z Polonią świdnicką. 
Jak poprzednio, wynik meczu został 
zweryfikowany przez Wydział Gier 
i Dyscypliny PZPN zgodnie z wy
nikiem uzyskanym na boisku, a mia 
nowicie 4:2 dla Polonii, przez co do 
Ligi weszła Polonia bytomska.

■ kiewicz, zdyskwalifikowany doży- 
. wotnio za wyrzucenie z ringu sę- 
l dziego Derdy, zwrócił się obecnie 
• do Państwowej Rady Wychowania
■ Fizycznego w Warszawie o ułaska

wienie. Wożniakiewicz w swej do
tychczasowej karierze nie miał po-

' przednio żadnej dyskwalifikacji i 
zachowywał się bardzo dobrze, pod- 

' kreślą jąc to w swojej1 prośbie.

Meldunki z kraju

l wydawaictw

RADOM, (tel. wŁ) Zakończone 
zostały rozgrywki o mistrzostwo o- 
kręgu w siatkówce panów. Pierw
sze miejsce zdobyła drużyna Rado- 
miaka przed Społem i RKS z Za
wiszą. W mistrzostwach startowa
ło ogółem 7 drużyn, z których 4 
pierwsze przydzielono obecnie do 
A klasy, a pozostałe do B klasy.

ŁÓDŹ. (tel. wł.) Zostały zakoń
czone spotkania siatkówki żeńskiej 
o mistrzostwa klasy A. Tytuł mi
strza uzyskały Harcerki przed 
YMCĄ, Splotem. TUR-em Zjedno
czonymi i DKS. Ten ostatni ze-

Książka K. Zajdzlkowsklego. zasłu
żonego działacza sportowego i wybit
nego specjalisty od zabaw i gier ru
chowych zapełnia dotkliwą lukę na 
tym polu. Autor towarzysz pracy śp. 
dr Jordana i śp. Wizytatora Z. Wy- 
roDka prowadził WF przez 25 lat w 
szkołach krakowskich oraz jako in
struktor studiów WF Uniw. Jagiell. 
Przedstawił on w małym ale obfitu
jącym w bogatą treść dziełku prawie 
wszystkie gry i zabawy ruchowe, u- 
prawiane przez młodzież, zaczynając 
od najprostszych, a skończywszy na 
bardziej skomplikowanych, wymaga
jących szybkiej decyzji j ruchu. Krót 
ki wstęp zawiera cenne wskazówki 
dydaktyczne. Gry są potężnym środ
kiem wychowawczym, kształtującym 
nie tylko sprawność fizyczną ale I cen 
ne walory moralne. Nie wszyscy wy
chowawcy zdają sobie z tego sprawę. 
Książka K. Zajdzikowsklego przyczy
ni się z pewnością do większego spo
pularyzowania gier i zabaw w Szko
tach, drużynach harcerskich i młodzie 
żowych i będzie cenną pomocą dla 
wychowawców.

Nasza polska tradycja wychowania 
fizycznego uwzględnia w szerokim za 
kresie gry. a pierwszym, który zrozu 
miał ich wielką doniosłość wycho
wawczą był Dr Jordan. Najnowsze 
prądy wychowawcze, za granicą rów
nież nawiązują nader żywo do gier, 
widząc w .nich niezawodną drogę do

Ludwik Leszku . 1

| spół spada do klasy B.
W decydującym meczu HKS po

konał YMCA 2:1 (8:15, 15:4, 15:13). 
Zwycięstwo harcerek zasłużone. 

. Grały one w składzie: Hilcerówna, 

. Każmierczak, Kubiakówna, Za-*
■ krzewiska, Stolarzówna, Orłowska. 
1 Inne wyniki: Splot — TUR 1:2 
: (13:15, 15:5, 12115); HKS — TUR 
’ 2:0 (15:11, 1:1); YMCA — TUR 2:0 
; (15:5, 15:12). Splot i YMCA uzy-

skały zwycięstwo walkowerem 2:0 
> ze Zjednoczonym.

W konkurencji męskiej mistrzo- 
i stwa zostaną zakończone w nad-
■ chodzącą sobotę. Ostatnio padły 
’ 3 wyniki: HKS -- Zjednoczeni 2:1
: (15:1, 11:16, 15:7), ŁKS — TUR 2:0 

.(15:12, 15:12), TUR — Zjednoczeni 
; 2:0 (15:1, 15:8).

Poza tym odbył się eliminacyjny 
mecz koszykówki męskiej ZZK i 
Zjednoczeni. Wygrał zespół kole- 

' jarzy w stosunku 35:15 (22:6). Od
był się również zaległy mecz ko
szykówki męskiej pomiędzy YMCA 
a Zjednoczonymi. Mimo, że YMCA 
wystąpiła w rezerwowym składzie 
uzyskała zwycięstwo w stosunku 
37:27 (16:11).

Częstochowa. (tel.) Dalsze roz
grywki mistrzowskie w piłce ręcz- 

1 nej odbyły się bez specjalnych sen-

sacji. Jedyną niespodzianką była 
przegrana CKS z Lotem (Konopi
ska) w koszu i siatkówce. Wyniki:

Klasa A w koszykówce męskiej: 
Lot — CKS 39:29 (9:5) po dogrywce. 
Zdobywcami punktów dla Lotu 
byli Gajczyk 22, Furmanik 14, Ko
łodziejczyk 2 i Ścibior 1. Dla CKS 
Jabłoński 14, Zuławiński 9, Wojta
sik i Zabłocki po 4 oraz Sznekel 1.

Siatka męska: Lot — Blachownia 
2:0 walkowerem; Wiktoria — .Le
gion 2:0 (15:1, 15:12); CKS — Bla
chownia 2:0 walkowerem; Lot — 
CKS 3:0 (15:4, 15:3).

Siatkówka pań: CKS — Stradom 
2:0 w. o.; Wiktoria — Warta 2:0

Klasa B w siatkówce: HKS II — 
Stradom 3:0 (15:0, 15:0); Zryw — 
Skra 3:1 (15:9, 14:16, 15:7); YMCA 
— HKS 2:1 (7:15, 15:4, 15:2); WKS 
Orzeł — Dom Kultury Raków 3:1 
(15:12, 3:15, 15:2). Spotkanie AZS — 
Gnaszyn nie doszło do skutku.

Sędziowali na zmianę Worończuk, 
Mielczarek, Piega, Idziak, Grabara, 
Sajlert i Sznekel A.

RZESZÓW, (tel. wł.) Odbyło się 
tu walne zgromadzenie kolegium 
sędziów rzeszowskiego okręgu Związ 
ku Piłki Nożnej. Po złożeniu spra
wozdania przez prezesa Strzelec
kiego w dłuższej dyskusji podkreś
lano dotychczasowe osiągnięcia i 
ustalono wytyczne na przyszłość. 
Następnie przeprowadzono wybory. 
Do nowego zarządu weszli: Droz- 
dzyński, Kowalski, Bryda i inni.

Białystok (ww). Zastał tu zakoń
czony dziewięciodniowy turniej 
siatkówki o mistrzostwo Białego
stoku z udziałem 9 drużyn. Po in
teresujących i zaciętych walkach 
mistrzem została drużyna „Społem- 
BSS". Tabelka punktowa ostatnich 
rozgrywek przedstawia się nastę
pująco:

Najlepsi sportowcy 
Francji, Finlandii 
i Czechosłowacji

PARYŻ, (tel.) Francuskie pismo 
sportowo „L‘Equipe“ urządza rok 
rocznie pod koniec roku konkurs 
na najlepszego sportowca Francji. 
Na rok 1947 klasyfikacja najlepszych 
sportowców jest następująca: 1. Alex 
Jany — pływak, 2. Chr. d'Oriola — 
mistrz świata we florecie, 3. Mar
cel Hansenne — biegacz, 4. Ben Ba
rek — piłkarz, 5. Arifon — plotkarz. 
Znany bokser Marcel Cerdan upla
sował się dopiero na siódmym 
miejscu.

PRAGA. Pismo „Prace" urządziło 
plebiscyt na najlepszego sportowca 
Czechosłowapji w roku 1947. Pier
wsze miejsce zdobył znakomity lek
koatleta Zatopek, wyprzedzając do
skonałego tenisistę i hokeistę Drob
nego- Dalsze miejsca: 3. ping-pon- 
gista Vana, 4. lekkoatleta Cevona, 
5. hokeista i tenisista Vladimir Za- 
brodsky, 6. pływak Bartusek, 7. 
sprinter David, 8. tenisista' Cernik, 
9. piłkarz Riha, 10. bokser wagi mu
szej — Majdloch.

Zwycięzca tego plebiscytu, który 
trafnie przewidział powyższą kolej
ność otrzymał w nagrodę motocykl 
„Java 250".

Fińąki klub dziennikarzy sporto
wych ogłosił dorocznym zwyczajem 
listę najlepszych sportowców Fin
landii za rok 1847. Pierwsze miej
sce 1 tytuł „najlepszy przyznano 
tym razem dwu zawodnikom: bie
gaczowi maratońskiemu Hietane- 
nowi i biegaczowi na łyżwach, 
mistrzowi świata ■ Parkkinenowi. 
Dalsze miejsca zajmują: 3. biegacz 
narciarski Benjamin Vanninen, 4. 
zapaśnik Gripenberg, 5. strzelec 
Janhonen, 6. tyczkafz Kataja, 7. 
plotkarz Storskrubb, 8. długody
stansowiec Heino, 9. gimnastyk 
Tanner i 10. Vellamo. (ag)

#
7 maratończyków pokryło dy

stans 42.200 m. w roku 19,37 poniżej 
2.40 godz. Najlepszy czas osiągnął
M. Hietanen — 2.30.58 godz., R. 
Westerlund miał czas 2.34.52 godz.v
N. Nevalainetf?— 2.37.03, A. Haapa- 
lainen 2.37.44, P. Leine — 2.39.19, 
J. Kurikala — 2.39.17 i E. Hevia 
2.39.54 godz. Poza tym do elity ma
ratończyków fińskich z młodych 
zawodników którzy również są kan
dydatami na Olimpiadę, należą: 
Riikonen, Urpalainen i Haveri, a z 
weteranów, Muinonen, Jung, Ber- 
dedin, Laihoranta, Loukola i Laiho.

Katowice. W ubiegłą niedzielę 
kluby metalowców rozegrały 
czwartą rundę o puchar CZZM, 
która dala następujące wyniki: 

Grupa I. RKS Będzin — Warta 
Zawiieroje 8:2, Piast Gliwice — 
Siemianowiczanka 5:2, Batory 
Chorzów — Walcownia Dziedzice 
6:2, AKS Mikołów — HKS La- 
giewniklj 2:8. Polonie Sosnowiec 
— HKS Katowice II.
HKS Łagiewniki 
Piast Gliwice 
Batory Chorzów 
Siemianowiczanka 
RKS Będzin 
Huta Pokój 
Walcownia Dziedzice 
Warta Zawiercie 
HKS Katowice II 
AKS Mikołów 
Polonia Sosnowiec

4

3

8
4
2

10o i
Grupa II. Polonia Piekary 

Śląsk Świętochłowice 3:0, Pogoń 
Katowice — Baildon Katowice 
1:1, HKS Szap'en’iice — Orzeł Weł 
nowiec 4:1, Świt Sosnowtrec — 
Orze} Brzeziny 2:5.

Po tych meczach tabele uksataj 
towały sję następująco:
Pogoń Katowice 
Śląsk Świętochłowic 
Orzeł Brzeziny 
Ferrum Katowice 
Huta Baildon Kat. 
Sparta Bobrek 
Polonia Piekary 
Orzeł Wełnowiec 
HKS Szopienice 
Zagłębie Dąbrowa 
Liniarnia Bytom 
Świt Sosnowiec

Katowice. W dalszej rundzie roz
grywek o puchar ..Sportu" rozegrano 
szereg spotkań. Na pierwszy plan wy
suwa się sensacyjna porażka AKS-u. 
który podzielił los bytomskiej Polonii 
1 został wyeliminowany z dalszych 
walk. AKS przegrał mecz z B-klaso- 
wą Zgodą z Bielszowic 1:2. Poza 
AKS-em wyeliminowanych zostało 
kilka drużyn A-klasowych, Jak: 
WMSS Katowice. Kop. Eminencja i 
wicemistrz Śląska ZZK Katowice. 
Drużyny te przegrały z B klasowymi 
klubami.

Naprzód Lipiny — Urania Koehło- 
wice 8:0 (3:0).

Naprzód Janów — Kop. Mysłowice 
1:4 (3:3).

Iskra Lasowice — Orzeł Nakło 1:4 
(1:2).

Orze! Mokre — Tur Orzesze 3:0 (3:0)
Papiernia Kalety — Odra Miastecz

ko 1:2 (1:2).
Buch Radzionków — Bryniea 

mień 10:6 (6:0).
Śląsk Tarnowskie Góry — 

Strzybnica 6:2 (1:1).
Lignoza Bieruń — KS Chełm 3:0 i 
Zgoda Biclszowice — AKS Cho-1 

rzów 2:1 (1:1).
Kop. Wesoła — Pogoń Imielin 5:3 

* KS Wyry — Katowiezanka 5:3 (3U).
Kostuchna — Ormowiec Katowice ; 

3:t (1:1).
Łlgocianka — Podlesianka *:1  
22 Mała Dąbrówka — pogoń Cho

rzów 1:4 (3:2).
Wyzwolenie Michałkowice — Kop. 

Siemianowice 11:1 (2:“‘
Kop. Kleofas — J
Walki Makoszowy — WMSS Kato

wice 2:1 (1:1).
Sęp Godula — Slavia Ruda 2:2 (8:2).
Kop. Barbara — Azoty Chorzów 

2:4 (2:2).
Wawel Nowa Wi

1:1 (1:1). ,
Śląsk Kończyce 

ce 1:0 (1:0).

Nagrody za kupon nr 8
Ostatni Nr li kupon konkursu P. K.. do I-szej nagrody. Komisja połączyła 

Ol.' „Zgadnij kto wygra", zą który ! wobec togo sumę nagród I-szych i 
komisja przyznała nagrody na zebra- , :i-gich i przyznała po 33.416 4 szczę- 
niu w dniu 28 grudnia ub. r. przy- śliwcom, którzy odgadli bezbłędnie 
niósł wpływu brjutto 329.900 zł. I 10 wyników.

Ogólna suma przeznaczona na na-' Są nimi: ińż. Łaburek Marian z 
grody wyniosła 133.664 zł. Wobec skrę Krakowa, Pałczyński Kazimierz z Ło 
ślenla z kuponu meczu bokserskiego dzi. Kaczyński Zygmunt 1 Gledroyć 
Warszawa — Śląsk wystarczyło do Sławomir — obaj z Warszawy, 
zdobycia I-szej nagrody odgadnąć Po 8 kuponach ogólny obrot totali- 
bezbłędnie tylko 11 (yynllców. Nie z.atora sportowego wyniósł przeszło 
znalazł się jednak ani jeden z kon- i 2.800.000 zł. z czego na P. K. Ol. prze 
kursowiczów, który pretendowałby kazano brutto 1.400.000 zł. (szef).

KS „Społem-BSS" 
KS „Budowlani" 
RKS
KS YMCA
KS Liceum II 
KKS
WKS „Łącznik" 
WKS „Piechur"

16
U

8 10
8

Liga angielska

(KCPON WYCIAO

Konkurs »Zgadnij kt® wvgra«

Polonia Piekary — 
Dąbr. Górnicza piłka

Piast Gliwice — Łagiewniki 9L 
piłka nożna

KUPON NR

sprzedano znaczków olimpijskich poNumer Kuponu

Poznań — Wisła Kraków U- 
tykowa

Częstochowa

Walcownia Dziedzice — Siemiano
wiczanka piłka nożna

;. HKS Szopienice — Liniarnia By
tom piłka nożna
Ferrum, Katowice — Sparta Bo
brek piłka nożna

S. Huta Pokój Nowy Bytom - HKS 
Katowice piłka nożna

’ogoń Katowice — Świt Sosno- 
riee piłka nożna

Batory Chorzót 
cie piłka nożni

2 3:15
Sędziowali b. dobrze Groman, 

Nowakowski, Kuźnicki i Fiedor- 
czuk.

WROCŁAW, (tel. wł.) W spotka
niu o mistrzostwo B klasy" Odra 
Nowa Sól odniosła trzecie z kolei 
zwycięstwo, pokonując w Jeleniej 
Górze miejscowy TUR 10:6.

Wyniki techniczne następujące: 
w muszej i koguciej TUR ’ oddał 
walkowery dla Odry. W piórko
wej Prediger zwyciężył Marcinia
ka. W lekkiej Dybowski Odra 
zwyciężył przez techn. k. o. w dru
gim starciu Borkowskiego. W pół- 
średniej Wiatrowski Odra pokonał 
Sachsa przez techn. k. o. w pierw
szej rundzie. W średniej Kaleta 
Odra wygrał z Gawartą. W pół
ciężkiej i ciężkiej Odra oddała 
punkty walkowerem.
Wrocław (Tel. WŁ>. Rozpoczęto 

w ubiegłym tygodniu drużynowe mi
strzostwa w tenisie stołowym, w o- 
statnich dwóch meczach: wrocławska 
Gwiazda pokonała KMSS 8:0. a Spo
łem Wrocław wygrało z Garbarnią w 
Brzegu w tym samym stosunku. Ta
bela mistrzostw ..«» — _
stępująco: 
Społem 
Gwiazda 
KMSS 
Garbarnia

Kraków (Tel. t
były się w Krak__..... .
siatkowej w klasie B w konkurencji' 
męskiej.

Wyniki spotkań są następujące: 
Krowodrza — Borek 2:0; Dębnicki — 
Borek 2:0; Społem — Dębnicki 2:0; 
Społem — Krowodrza 2:0. Finaliści 
wejdą do klasy A.

Mistrzostwa ki. B 
a w tenisie stołowym 
ta uważać za rozstrzy 
spotkaniu najlepszych 

zespołów między Tarnovią a Mości- 
cami odniosła zwycięstwo Tarnoyia

3 3C3.

Tarnoyia zwyciężyła 3:4 silny ze
spół krakowski Groble, który zajmu
je drugie miejsce w ki. A. Zespól Tar 
novii tworzą piłkarze Koik n. Ko
koszka i Slomiński.
Olkusz. — Rozegrany w ub. nie

dzielę mecz piłkarski pomiędzy miej
scowym TUR-em a „Zrywem” ze 
Strzemieszyc zakończy! się wysokim 
swycięstwem drużyny olkuskiej 6:0 
(3:0). Zawody odbywały się w fatal
nych warunkach terenowych orez 
atmosferycznych, gdyż boisko pokry
te było w całości wodą. (jk)

Londyn (Teł.). W ubiegłym ty
godniu rozgrywki o mistrzostwa Ligi 
Angielskiej odbyły się w czwartek 1 
stycznia oraz w sobotę. W pierwszej 
lidze rozegrano ogółem 6 spotkań, z 
których na podkreślenie zasługuje 
wysokie zwycięstwo Manchester U- 
nlted nad Burnley, oraz dalsze cho
ciaż nieznaczne zwycięstwo Arsenału. 
Wyniki czwartkowe: Blackburn 
Chelsea 1:1. Lioerpool — Charlton 
Middelsbourgh — Wolvershampton —- 
Bolton — Arsenał 0:1, Manchester IT- 
nited — Burnley 5:0. Sheffield — 
Portsmouth 1:2.

s:3.

Wyniki sobotnie: Arsenał — Shef
field 3:2, Biackpool — Ererton 3:0, 
Charlton — Manchester United 1:2, 
Grimsby — Sunderland 1:2. Manche
ster City — Aston Vllla 0:2, Ports- 
mouth — Huddersfield 3:2, Blackburn 
— Walvershampton 1:0, Bolton—Burn 
ley 1:1. Derby — Chelsea 3:1, Lirer- 
pool — Stoke City 0:0, Middelsbourgh

Arsenał 
Burnley
Manchester United 
Biackpool
Derby 
Wolwers 
Aston villa 
Middelsbourgh 
Charlton 
Manchester City 
Everton 
Portsmouth 
Huddersfield 
Chelsea 
Uverpool 
Sheffield 
Sunderland 
Stoke City 
Blackburn
Bolton 
Grimsby

na 4 grupy. Kluby te reprezentu
ją różny poziom, czego dowodem 
może być wynik meczu- TUR Weł 
brzych - KKS Żarów (11:1). Śle
dząc przebieg jesiennej rundy 
łatwo, dało się stwierdzić, że nie
które drużyny- swój udział w A 
klasie zawdzięczają nie umiejęt
nościom lecz dużej ilości wolnych 
miejsc.

Zachodzi pytanie, czy kluby te 
nie są przysłowiowym „piątym 
kołem u wozu", uciążliwym bala
stem A klasy?

Projekt rzucony przez Śl. OZPN 
jest śmiały, niemniej jednak słu
szny. Jego dodatnią stroną jest te, 
że podniósłby wybitnie poziom A 
klasy i z wielu klubów wyłoniłby 
najlepszego.

Jai< przeszczepić ligę okręgową 
na teren Dolnego Śląska? Naj
lepszym chyba rozwiązaniem by
łoby dopuszczenie do rozgrywek 
3 pierwszych klubów z każdej 
grupy. I tak: z grupy I — Polonię 
ze Świdnicy, TUR z Kamiennej 
Góry, Garbarnie z Brzegu lub 
Odrą z Wrocławia; z grupy dru
giej — Milicyjny z Wrocławia, 
Burzę z Wrocławia, Lustraankę s 
Wałbrzycha ew. Browar z Lwów 
ka; z grupy III — Jukę z Białego 
Kamienia, Gaz z Wrocławia, TUR 
ze Strzelina lub Len z Wałbrzy
cha i z grupy IV — TUR z Jele
niej Góry, Pionier z Wrocławia.. 
Promień z Żarów lub Dziewiarz 
z Legnicy. Tak więc w lidze okrą 
gowej znaleźliby się przedstawi
ciele wszystkich większych miej
scowości dolnośląskich-

Z piłkarstwa francuskiego
PARYŻ, (tel.) W niedzielę nie od

były się we Francji spotkania li
gowe, natomiast 32 drużyn zawo
dowych i amatorskich spotkało sią 
w ramach rozgrywek pucharowych.

Wyniki: Marsylia — Sete 5:2, 
Aleś — Nicea 1:1, Montpelier — 
Strassburg 2:1, Roubaiz — Rennes 
1:1, Red Star — Sochaux .1:1, 
Reims — Le Mans 1:0, Lens — St. 
Etienne 3:0, Stade Francais — Nan
tes 1:1, Nancy — Angouleme 2:1, 
Lille — Montłucon 7:0, RC Paryż 
— Castres 7:2, Toulouse — Paryż 
UC 1:0. Rouen — Mazamet 6:1, St. 
Chamond — Merlebach 5:0, Le 
Thilkrt — Hirson 5:1, Quimper — 
Barbezieux 5:1, Versaffles — Gal- 
lia Anger 3:1, Girondins — Bor- 
deaux 5:0.

Eminencja

ZZK Katowi-

ZGODA BIELSZOWICE — 
AKS CHORZÓW 2:1 (1:1)

B i cl sz o w ice. Ligowy ze
spół chorzowskiego AKS-u roze
graj ubiegłej niedzieli spot
kanie z cyklu rozgrywek o pu
char „Sportu" z B-ldasowym ze
społem Sl. OZPN Zgodą Blielszo- 
wice, doznając sensacyjnej poraż
ki. AKS. . copaawda wystąpił bez 
Spodzie). Gajdztka i Mrugały, nie
mniej jednak uznać nnisja] wyż
szość ambitnego zespołu gospo
darzy. Zwycięskie bramk) dla 
Zgody zdobyli Misia ; Danek, dla 
AKS-u Musttuła.

Landy a. Międzynarodowa Fe
deracja Lekkoatletyczna (IAAF) 
zatwierdziła trzy nowe rekordy 
święta, a mianowicie:

Wyn)k Szweda Lennarta Stran- 
da w biegu na 1.500 m — 3:43 
min. (uzyskany 16. 7. 1947 «■.). Wy- 
nj)k ten jest 'identyczny z czasem 
Gundara Haegga, dotychczaso
wego rekordzisty, który został po. 
zbawiony praw amatorskich.

Czas 1:40:49,8 godz. w biegu na 
30 km, ustanowiony przez Fina 
Mitów Hietanena (28. 9. 1947 r.). 
Drugi wniosek o uznanie za ofic
jalny rekord czasu Hietanena na 
15 mil (około 24.140 m) — 1:18:48 
godz.. znajduje się jeszcze w trak 
cie rozpatrywania.

Trzecim rekordem jest czas 
15:34,6 min., osiągnięty w Wegu 
rozstawnym 4X1500 m przez dru
żynę .szwedzką w skłariząe: 
Aberg, Bengtsson, Bergkyist, 
Erjeksson (27. 7. 1947 rj.

12 czy 28
Wrocław (kr). W tutejszych ko

łach sportowych gorące dyskusje 
wywołał projekt Śląskiego OZPN 
utworzenia tzw. ligi okręgowej z 
12 klubów. Jak wiadomo dolno
śląska piłkarska A klasa liczy o- 
becnie 28 klubów, podzielonych

Paryż. W Paryżu zmarł znany 
pisarz francuski Tristan Bernard, sze 
roko znany w kołach sportowych 
Francji. Był ou przez dłuższy czas 
kierownikiem i organizatorem im
prez kolarskich w paryskim velodro- 
mle. znano go też w kołach bokser
skich; jemu to Francja zawdzięcza 
odkrycie wielkiego talentu Georgea 
Carpcntiera. Ponadto zmarły by! 
słynnym dziennikarzem sportowym a 
co roku towarzyszył w tym charak
terze „Tour de France". I

Paryż (Tel.). Kolarski mistra 
świata^Fausto Coppi w czasie mię
dzynarodowych zawodów kolarskich 
w paryskim relodromie uległ Holen
drowi Vandenbergenowl. Włoch zar 
jął dopiero drugie miejsce przed 
Francuzem Blanchet.

X ostatniej chu/ili
Praga (Te!.). W sobotę rozegrała 

w Pradze swój pierwszy mecz, hoke
jowa drużyna angielska Harringay 
Greyhonnds. Przeciwnikiem jej była 
drużyna Sparty. Mecz wygrali zlngli- 
cy w stosunku 10:5 (2:2, 3:2, 5:1).
Bukareszt (Tel.). Rozegrany w 

Bukareszcie finałowy mecz ping-pon- 
gowy pań o puchar Europy strefy 
wschodniej pomiędzy Czechosłowacją i 
a Rumunią zakończył się zwycię
stwem zawodniczek czeskich w sto- j

Paryż (TeL). Ligowa drużyna! 
czeska SL Ostrava w ostatnim meczu' 
podczas tournee po Afryce rozegrała ! 
mecz w drodze powrotnej w Lyonie 
z drużyną O. U. Lyon, odnosząc zwy
cięstwo 3:1 (1:1).

Bohemians zwycięstwem nad repre
zentacją miasta Blida w stosunku 8:1 
(2:0) zakończyła również swe tournee 
po Półn. Afryce.
Praga (Tel.). Drużyna koszykarzy 

uniwersytetu Oxfordu w drugim me- <

czu rozegranym, w niedzielę w Pradze 
uległa drużynie Sokoła Ziżkoe w sto
sunku 22:62 (9:25).

Lozanna (Tel.) Praski zespół 
hokejowy LTC rozegrał tu towarzy
skie spotkanie z miejscową Mon- 
choisi zwyciężając 12:1 (3:0. 2:0, 5:1).

-Ankara (Obsł. wł.). SK Braty
sława zakończyła tournee po Turcji. 

: W ostatnim meczu doznała w spotka 
' niu z drużyną Besiktas porażki 0:1 
| (0:0).
I Berno (Teł.). W mistrzostwach 
piłkarskich Szwajcarii rozegrano tyl 

I ko dwa spotkania ćwierć finałowe, 
zakończone wynikiem remisowym. W 
powtórzonym meczu Logano — F. C. 
St. Gallen zwycięstwo odniosła dru
żyna Logano 2:1. Mecz Serette — 
Nordstorren został przerwany z po
wodu gęstej mgły przy stanie 0:0. 
Do półfinałów zakwalifikowały się 
dotychczas Bazylea i Logano.
Flor Ida (Obsł. wł.). We Flory

dzie odbyły się zawody wioślarskie

z udziałem mistrza Ameryki 1 Ka
nady Jack Kelley‘go. W jedynkach 
na dystansie 2.000 m zwyciężył bez
konkurencyjnie Jack . Kełley w cza
sie 6.50,4 m.

Nicea (Teł.). W ramach między
narodowego turnieju koszykówki w 
Nicei osiągnięto następujące wyniki: 
Francja — Luksemburg 53:26. Mo
naco — Holandia 54:20. Sokol Brno 
Czechosłowacja — Francja “37:20, Mo
naco — Mediolan 45:20. Belgia —’ 
Holandia 37:17, Urania Genewa — 
Bettemburg Luksemburg 35:18.

Bruksela (Tel.). Bawiąca w 
Belgii drużyna Budapesztu Kispest 
rozegrała w sobotę spotkanie z dru
żyną S. C. Anderlecht wygrywając 
w stosunku 3:2.

Wiedeń (Te!.). W Wiedniu roze
grano tylko jedno spotkanie o puchar - 
miasta drugie z kolei (pierwsze było 
remisowe) pomiędzy .Admirą i Sport 
Club Wien. I tym razem pomimo do
grywki wynik był remisowy 2:2 (1:0).



Drobiazgi KROKOWSKIE
— W Krakowie oczekuje się z du

żym zainteresowaniem międzynarodo 
wego spotkania zapaśniczego pomię
dzy mistrzowskim zespołem czecho
słowackim C.A.K. Królewskie Vino- 
hrady które odbędzie się w dniu S 
bm o godz. 19. W drużynie czecho
słowackiej wystąpi 3 mistrzów CSR.

— Polski Związek Tenisa Stołowego 
postanowił wysłać z grupą polskich 
ping-pongistów Dobosza (Cracoyia) 
jako reprezentanta Krakowa na mi
strzostwa Czechosłowacji w Pradze.

— W Krakowie mówi się, iż Palus 
nia mógł uzyskać z Wisły zwolnienia 
dp Cracovli i jedynie godzono się na 
przejście tego zawodnika do Polonii 
bytomskiej. Obecnie słyszy się że 
po przejściu do Bytomia ma jednak 
powrócić do Cracouil.

— W ostatnią niedzielę ubiegłego 
roku nastąpiło w Krakowie uroczy
ste oddanie do użytku domu sporto
wego KS Dąbskl wybudowanego 
własnym wysiłkiem członków klubu. 
Poświęcenia gmachu dokonał ks. Ma- 
tiaslk poczem sprawozdanie z prac w 
zastępstwie chorego prezesa KS Dąb- 
s“'.!nż;.Szarka' wygłosił ob. Kopy- cinskl. Następnie f>o przemówieniach 
mgr. Zastawnlaka im. KOZPN i dele
gatów klubów odbyły się popisy ar
tystyczne 1 wpisanie do księgi pa
miątkowej.

— Krakowskie Towarzystwo Kolar
skie wybrało na walnym zgromadze
niu nowy zarząd. Prezesem został A- 
Irazy Łagowski członkami: Wł. Dzia
dzia. R. Fijak, J. Garbusińska, H. 
Grodzki, Boi. Jelonek, K. Kosiba, T. 
Rablasz i J. Tyka. W skład komlsil 
rewizyjnej weszli: A. Jelonkowa. J. 
Ryś, i Wł. Janocik. Ponadto zebranie 
uchwaliło nadać za wybitne zasługi 
dla kolarstwa w KTK tytuł honoro
wego prezesa Bolesławowi Jelonkowi 
a tytuły honorowych członków na
dano Aleksandrze Bobulowej i Anieli 
Jelonkowej.

— Pocztowy KS przygotowuje się 
w tym roku do ukończenia własnego 
stadionu. Prócz boisk sportowych u- 
tworzono jedyny obecnie w Polsce 
tor łuczniczy na wszystkie odległości 
Na zebraniu dorocznym wybrano no
wy zarząd w składzie: protektor klu
bu — dyr. Okr. Poczt. Argasiński, 
prezes J. Kęsek, wiceprezesi: A. Dem 
bicki, B. Szczepanlec. sekr.: A. Ge- 
sing, skarbnik: — K. Bocheński, czł. 
zarządu. Kalafarskl. Jachieć, Fenton 
Nalepa, Lamot, Bujas. Pieniążek, 
Sosik, Wronlewlcz i Zimnal. W naj
bliższym okresie przeprowadzi zarząd 
ogólnopolskie zawody narciarskie 
pocztowców w Zakopanem.

— RKS Plaszowianka wybrżła no
wy zarząd. Prezesem honorowym zo
stał poseł Strzelecki a funkconującym 
powtórnie ob. Ignacy Kania.

— RKS Zwierzyniecki zwołuje do
roczne walne zebranie na dzień U bm 
o godz. 10 w lokalu własnym przy ul. 
Emaus 16.

— Sekcja Bokserska TS Wisły nie 
mogąc się doczekać na przeciwnika 
na skutek nie załatwienia dotychczas 
6prawy meczu Warta — Grochów 
kontraktuje towarzyski mecz z dru
żyną KS Warty Poznań na dzień 11 
bm.

cy zadebiutują w meczu z Pomo-

— W Bydgoszczy zakończono mi 
strzostwa Pomorza z ZRSS w siat
kówce. Na starcie stanęły zespoły: 
Pomorzanin (Toruń), Brda (Byd
goszcz), Ruch (Chojnice) i Zjedno
czenie (Bydgoszcz). Nie stawiły się 
PKS (Bydgoszcz), TUR (Włocła
wek), Goplania (Inowrocław) i siat 
karki Zjednoczenia.

W konkurencji pań w finale, Po 
morzanin (Toruń) łatwo rozprawi
ły się z kolejarkami Brdy, 2:0 
(15:4, 15:2). Torunianki wystąpiły 
w składzie: Sinoradzka, Włośkowa, 
Kraszucka, Kowalówna, Markie- 
wiczówna, Włochówna.

W konkurencji męskiej 
nale, Brda pokonała Ruch 
nic 2:0 (15:1, 15:5).

W drugim meczu Zjednoczenie 
(Bydgoszcz) tegoroczny mistrz Po
morza poraź drugi pokonał Pomo
rzanina 2:0 (12:12 i 15:7). W druży
nie Zjednoczenia wyróżnili się: Su 
charski i Minerwin. W finale Zjed 
tłoczenie wygrało z Brdą 2:0 (15:6, 
15:11). Zjednoczeni grali: Suchar
ski, Budkiewicz, Kuczyński, Sobie
ski, Malchrowicz.

— Mistrzostwo Pomorza w kla
sie C zdobył KKS Unia — Solec 
Kujawski, który wchodzi teraz do 
klasy B. W meczach finałowych 
pokonał on włocławskiego Orła i 
lipnowski TUR. W poszczególnych 
grupach, których okręg pomorski 
posiada aż 5, tytuły mistrzów i wi
cemistrzów przypadły: grupa I: 
Unii (Solec Kuj.), Cuiayii (Inowro
cław); grupa II; Orłowi (Włocła
wek), Ruchowi (Grudziądz); gru
pa III: Odrze i Noteci (Nakło); gru 
pa IV; TUR-owi (Lipno), Zrywowi 
(Włocławek); grupa V: Papierni i 
Lotnikowi.

Sezon ping-pongowy w pełni
WARSZAWA. Rewanżowe spot

kanie ping-pongistów „Victorii“ 
Ziżkow z WKS „Legią" przyniosło 
wojskowym wysokie zwycięstwo. 
Sukces ten przypisać należy wzmoc
nieniu drużyny, w której Gayer za
stąpił Olszowskiego oraz pozbyciu 
się tremy przez zawodników „Le
gii". Mecz sobotni stał na wyższym 
poziomie niż pierwsze spotkanie.

Zawodnicy warszawscy grali śmia 
ło, stosując szereg uderzeń, któ
rych w pierwszym spotkaniu bali 
się ryzykować. Goście nie przed
stawiają międzynarodowej klasy, 
lecz zaprodukowali interesującą grę. 
Najciekawszy, nowoczesny styl re
prezentował Hermanek. Jest to 
gracz nastawiony tylko na atak, sta
rający się każdą piłkę zabijać. 
Augustyn, bardziej od Hermanka 
rutynowany, był może najlepszy, 
jeżeli chodzi o siłę gry. Z czeskiej 
drużyny, Slechta zademonstrował 
grę bezbarwną, jednak dość regu
larną, co mu przyniosło zwycięst
wo. W drużynie „Legii" najlepszym 
jest Gaj, który ma dość bogaty re
pertuar uderzeń, gra szybko i ofen
sywnie.

Wyniki techniczne przedstawiają 
się następująco:

Augustyn — Gaj 1:2 (21:18, 12:21, 
20:22).

Hermanek — Pęczkowski 1:2 
(13:21, 21:13, 16:21).

Slechta — Gayer 1:2 (10:21, 21:13, i 
19:21).

Augustyn — Pęczkowski 0:2 (17:21) : 
19:21).

Hermanek 
19:21).

Slechta — Gaj 0:2 (4:21, 4:21).

Gayer 0:2 (20:22,

Hermanek — Gaj 1:2 (21:14, 13:21, 
16:16, 13:21, 16:21).

Slechta — Pęczkowski 2:1 (21:15, 
15(21, 21:18). Ogólny wynik 8:1 dla 
Legii.

żynowym wicemistrzem Śląska, Sie 
mianowiczanką 4:5, a W następnym 
dniu z drużynowym mistrzem Pol
ski, kop. Polska w Świętochłowi
cach 3:6.

tytuł mistrzowski zdobyła drużyna 
Kolejowego Klubu Sportowego, wy
grywając z WKS „Pocisk" 15:2, 
15:5, z SKS „Społem" 15:7, 15:7, z 
MKS „Lechią" 15:7, 15:5 z KKS 
15:7, 15:4. Na drugim miejscu u- 
plasowała się drużyna MKS „Le
chia", na trzecim drużyna SKS 
„Społem", na czwartym HKS, na
tomiast ostatnie miejsce zajął nie
spodziewanie WKS „Pocisk".

— Bokserzy Wisły urządzają w 
dniu 6 bm propagandowe bezpła
tne zawody bokserskie w hali Woj. 
Urzędu WF 1 PW przy ul. Zwierzy
nieckiej o godz. 10 przedpołudniem. 
Udział wezmą tylko bokserzy TS Wi
sły i stoczą 15 walk. -

— Krakowski Oddział Automobil
klubu rozpoczyna w sezonie zimo- 
wym szereg prelekcji rra lematy mo
toryzacji dzieląc je na trzy kategorie; 
popularne, bardziej fachowe i ściśle 
fachowe. Poza tym w roku bieżącym 
A. P. organizuje zimowy raid do Kry
nicy w dniach 1 i 2 lutego. Który 
będzie sprawdzianem umiejętności

ych warunkach śnież-

Pomorzu

liktoria ZiźkoY — 
Legia Warszawa 5:4

Czeski zespół ping-pongowy ro- 
źegrał w dniu Nowego Roku 
mecz WKS — Legia. Chociaż kla
sa zespołów była równa Polacy 
mogli osiągnąć zwycięstwo, gdy
by nie nastawili się na defensy
wę. Tylko Gaj atakował i dzięki 
temu wygrał wszystkie swoje gry.

Wyniki poszczególnych gier by
ły następujące (na pierwszym 
miejscu goście). Augustyn — Ol
szowski 21:15, 22:20; Hermanek 
— Pęczkowski 27:29, 21:10, 21:15; 
Slechta — Gaj 16:21, 27:25, 4:21; 
Augustyn — Pęczkowski 17:21, 
21:15, 21:11; Hermanek — Gaj 
10:21, 21:27, 19:21; Slechta —
Olszowski 21:16, 14:21, 21:23; Au
gustyn — Gaj 18:21, 21:18, 10:21; 
Hermanek — Olszowski 21:13, 
21:17; Slechta — Pęczkowski 
14:21, 21:16, 14:21. (wk)

RADOM, (tel. wł.) W piątek Ra
dom gościł drużynę czeskich ping- 
pongistów Victorii Ziżkov, która 
rozegrała spotkanie z reprezentacją 
okręgu, wygrywając gładko i bez 
wysiłku w stosunku 9:0. Barwy 
Radomia reprezentował i Korpla z 
RKS, Majewski — Lech i Stios z 
Radomiaka.
• Na Śląsku bawili ping-pongi- 

ści Victorii Ziżkov z Pragi. W Sie
mianowicach Czesi przegrali z dru

Kraków (Tel. wł.). W turnieju te
nisa stołowego zorganizowanego 
przez Zwierzyniecki RKS w Krako
wie do finału spośród 35 plngpongi- 
stów stanęło 4 zawodników Cracovll: 
Dobosz, Kowal, Zięba 1 Mamczarczyk. 
Mamczarczyk wykazał doskonałą for
mę bijąc wszystkich przeciwników. W 
decydującym spotkaniu 
miejsce pokonał 
sunku setów

Rezerwowe składy pięściarzy

Warszawa-Poznań 10:6
Radom (tel, wł.). Dziś w Rado. 

mŁu rozegrany został międzymia
stowy mecz bokserski' Warszawa 
— Poznań, zakończony zasłużo
nym zwycięstwem drużyny sto
łecznej 10:6. Obie reprezentacje 
wystąpiły w składach mocno od
biegających od zapowiedzi, nad
to Warszawa bez zawodnika w wa 
dze kogucijej. Najładniejszą wal
kę stoczono w wadze muszej, w 
której Tyczyńską z wielkim tru
dem uporał się z utalentowanym 
Łjdtkiem. Warszawianin zwycię
żył dzięki; lepszemu finiszów’} w 
trzeciej rundzie.

W koguciej na skutek niesta
wienia śię Przybytajewskiego 
Panke ' zdobył dwa punkty bez 
walkf]. . i

Prawdziwym pokazem boksu 
było spotkanie w wadze piórtco- 
wej pomiędzy- Sieradzanem a I 
Szymańskim. Doskonale usposo
biony Radomienljn wypunktował 
pewnie choć niewysoko stawia
jącego zacięty opór Szymańskie-1 
go.

Spotkanie w wadze lekkiej i

mógł przez dłuższy czas prayjść 
do siebie. W walce nadprogra
mowej rozegranej w wadze pół
ciężkiej Woźniak wypunktował 
Franka.

Sędziowali w ringu Nowakow
ski z Warszawy, na punkty — Ku 
gacz Poznań, Sikorski Łódź oraz 
Prendowsk; Warszawa. Wijdzów 
zaledwfie 1.000. (T. D.)

Toruń zwycięża w Tczewie

— Zarząd toruńskiego Pomorza
nina ukarał jednoroczną dyskwa
lifikacją znanych piłkarzy: Rem- 
beckiego, Norkowskiego, Kalinow
skiego i Piotrowskiego. Kary te 
zatwierdził Pom. OZPN.

— E. Sakiewicz, kierownik sek
cji bokserskiej chełmżyńskiej Le
gii został zawieszony w czynno
ściach przez Pom. OZB na prze
ciąg 8 miesięcy. Sakiewicz podbu
rzał widzów przeciwko sędziom 
podczas meczu KKS (Inowrocław) 
— Legia (Chełmża).

—» We Włocławku działa 31 huf
ców, które skupiają 5.076 członków. 
Pierwszy stopień PW zdobyło w 
roku ubiegłym 1.350 junaków. Ty
tuł starszego junaka uzyskało 1.117 
osób, 142 — otrzymało stopień pa
trolowych, a 4 — podhufcowyeh. 
We Włocławku na różnych kur
sach przeszkolono pod kierownic
twem 3 hufcowych 144 junaków i 
junaczek.

— Znany pięściarz chełmżyń
skiej Legii, Szałlrowski (waga mu
sza) zasili prawdopodobnie war
szawską Legię.

W Toruniu, w meczu o mistrzo
stwo pomorskiej klasy B, Pomo
rzanin Ib zwyciężył miejscowego 
Gryfa po mało interesującej grze 
w stosunku 2:1 (2:0). Zawody pro
wadził wzorowo p. Ziehlke.

— W Nakle, w meczu zapaśni
czym, miejscowy Zryw uległ Me
talowcowi z Bydgoszczy w stosun
ku 5:3. Niespodzianką było zwy- 
cięstwb Betańskiego (Z) nad wice
mistrzem Polski — Łobodą.

— W Toruniu bokserzy Oficer
skiej Szkoły Artylerii nie roz
strzygnęli spotkania z miejscowym 
Zrywem.

— Sekcja hokejowa toruńskiego
ĄZS-u przeprowadza stałe trenin- _..........____________
gi. O ile dopisze pogoda, akademi- ściarz Warty poznańskiej Polus;

w charakterz 
dwóch porażkach 
Riggsa 6:4, 6:4.

— W bieżącym roku 
piłkarska Szwecji wyje 
nów Zjednoczonych, g 
oficjalny międzypaństwowy 
reprezentacją stanów Zjednoczonych. 
Również ligową drużyną angielska 
Liverpool wyjedzie na kilka meczów 
do USA.

— Rozegrany w końcowych dniach 
grudnia w Algerze turniej piłkarski z 
udziałem drużyn zagranicznych ze- 
kończył się sukcesem ligowej druży
ny czeskiej SK Slezska Ostrara. któ
ra w finale pokonała szwajcarski ze
spół Young Fellows w stosunku 3:ż. 
Poprzednio Czesi pokonali drużynę 
AS St. Eugene w stosunku 6:0.

— Bawiąca na tournee czołowa dru-
1 żyna ligi czeskiej Bohemlans z Pragi 
pokonała w Cassablance US Maro- 
calne 2:1 (1:0. Inna ligowa dru
żyna czeska. Cechle Karlin, roze
grała również w Afryce w Ra
bacie, mecz, przyjacielski ze Stad® 
Marocalnc Rabat wygrywając 2:1 <0:11- 

— W drugim spotkaniu na terenie 
Turcji SK Bratysława zremisowała 
z Fener Bagea 1:1 (1:0).

* Wielki międzynarodowy turniej 
koszykówki odbędzie się z końcem 
stycznia w Budapeszcie. M. in. weź
mie w nim udział Czerwona Gwiazda

* Międzypaństwowy mecz w koszy 
kówce Włochy — Czechosłowacja od
będzie się w Mediolanie 7 marca. 
Spotkanie pań obu państw odbędsis 
się 28 maja w Bolonii lub we Floren
cji.

O Drużyna 
la na dwutyg 
cjj, jednak b< 
karzą Kubali, 
opozycji do 
Pierwszy mec łowym zespołem piłkarskim Turcji 
„Gakata Seray" doznając porażki XtS. 
Mecz odbył się w Konstantynopolu.

O Na walnym zebraniu praskiej żu 
py tenisowej ustalono następującą ka 
lejność tenisistów stolicy Czechosło
wacji: 1. Drobny, 2. Czernik, 3.-5 
Matous, Smolinsky i Zabrodsky. 6 
Szolc, ł. Vodlcka. 8. Fachorsky. 3 
Dostał, 10. Caska. Panie — 1. Stgau- 
bova, z ,Miskova. 3. — 5. dr Pittnero- 
va, Dalecka. i Jilkoyą.

« Prasa Czechosłowacka prowadzi 
totalizatora ligi angielskiej.

« Slezką Ostrawa z Ostrawy w Ml- 
ramas w Algierze uzyskała 8:1 (1:1) » 
miejscowym klubem tej samej naz
wy. Dalsze mecze rozegrają piłkarze 
ostrawcy w Casablance 1 Dakarze.

* Prasa Czechosłowacka podaje. że 
zapaśnicy Czechosłowacji otrzymali 
zaproszenie na bałkańskie gry. Wo
bec togo jednak, że w zawodach bał
kańskich mają brać udział Jugosło
wianie, którzy nie są członkami mię
dzynarodowej federacji, a Czesi będ*

, startowali w Olimpiadzie, co ich zo- 
bowiązuje do przestrzegania przepl- 

... sów federacji, odmówili wy jazd o na siatkówce, I Bałkany.

Mazurach
OLSZTYN. MKS „Lechia" wy

brał nowy zarząd w składzie: Rut
kowski — prezes, Gajdzlś — wice
prezes Szemiel — sekretarz, Wę- 
głowskl — skarbnik, Seklta — go
spodarz, Gródecka — kronikarz, 
Lewicki — referat prasowy. Opie
kun i kierownik klubu prof. Szezer 
bicki.

ELBLĄG. W międzyszkolnych za
wodach w piłce siatkowej pierwsze 
miejsce zajęło Liceum Wieczorowe, 
wygrywając z Liceum rannym w 
stosunku 15:9, 9:15. 1:14.

OLSZTYN. Na walnym zebraniu 
MOZLA wybrano nowy zarząd, 
którego prezesem został ponownie 
dyrektor mgr. Kotowski. Wydział 
sędziowski objął kpt. Telichart, wy
dział sportowy insp. Matiaszczuk, 
wydział organizacyjny ob. Boni- 
kowski.

OLSZTYN. Doskonały pięściarz 
Zrywu w Olsztynie M. Dobija uzy
skał zwolnienie z macierzystego 
klubu, przechodząc do miejscowego 
SKS „Społem". Obok Dobiji „Spo
łem" pozyskało dobrego pięściarza 
wagi lekkiej, Kowalczyka.

OLSZTYN. Otwarty tu został 
pierwszy na Mazurach sklep Har
cerskiej Spółdzielni Sportowo-Tu
rystycznej.

OLSZTYN. W trwającym od 13 
listopada 1947 r. turnieju szacho
wym, zorganizowanym przez SKS 
„Społem", tytuł mistrza zdobył Ko- 
łomecki, wygrywając wszystkie 
partie. Drugie miejsce zajął Sze- 
las, mając 11 wygranych, 3 prze
grane i 3 remisy. .

OLSZTYN. Odbyła się tu współ- . 
na „Gwiazdka" uczestników o- 
środka olimpijskiego, którzy roz
jechali się następnie na ferie świą
teczne.

OLSZTYN. W rozegranych mi-1 , 
strzostwach okręgu ■ ■■ -

GDAŃSK, (tel. wł.) W Tczewie 
odbyło się spotkanie pięściarskie 
pomiędzy wicemistrzem Pomorza, 
Gryfem z Torunia, a Unią z Tcze
wa. Mecz zakończył się zwycięst
wem gości w stosunku 11:3. (W punk 
tacji ogólnej nie uwzględniono wa
gi średniej, bowiem sędzia ringo
wy za nieczystą walkę zdyskwali- 

I fikował obu zawodników).
Wyniki techniczne:

I Papierowa: Szmidt (U) zwyciężył 
na punkty Ciesielskiego (G). Kogu
cia: Mistrz Polski, Gumowski (G) 
pokonał nieznacznie na punkty po 
bardzo zaciętej walce Penkego (U). 
Kogucia: Przybylski (G) zwyciężył 
Heina (U). Dopiero na finiszu za
wodnik Gryfu uzyskał przewagę. W 

______ Z_. zazna
czyła się wyższość zawodnika Unii. 
Piórkowa; Donbalski (G) nie roz- 

, strzygnął walki z Mazurowskim 
i | (U). Lekka; Kurkowski (G) po brzyd 

| kiej walce wygrał z Czesanowskim. 
Pólśrednia: Poszek (G) wygrał z 
Januszewskim w pierwszej rundzie 
przez k. o. Średnia; Bardzo zacięty 
przebieg miała walka między Ze- 
laskiewiczem (G) a Tramowskim. 
Przeważał wyraźnie pięściarz Unii. 
Walczył on jednak nieczysto, podob
nie jak i jego przeciwnik, obaj zo
stali zdyskwalifikowani w trzeciej 
rundzie przez sędziego ringowego 
p. Buranta. Półciężka; Po bardzo 
ładnej walce Zmorzyński (G) wy
grał z Listewnikiem na punkty.

Widzów — 2000, co na stosunki w 
mieście powiatowym jest b. dużo.

,sml. PaluhK testatote A j rl™yeh d.óeh
....... ; . . czvła sie wyższość zawodnik;

formy. Buksak walczył chaotycz
nie. Dopiero w trzeciej rundzie do
szedł do głosu i dzięki temu zremi
sował. W średniej Rapacz wygrał 
przez techniczny k. o. z Kosiorkiem. 
W półciężkiej doskonały zawodnik 
rzeszowski Banasik już w pierwszej 
rundzie znokautował Silklickiego z 
Cracovii. Po każdym ciosie zawod
nik krakowski padał na deski i 
wobec rażącej przewagi sekundant 
poddał go przez techniczny k. o._

Cracovia wystąpiła bez Przybyło
wicza w wadze koguciej i Drew- 
nickiego I. W ringu sędziował Zy- 
racki, na punkty Szott, Drozdzyń- 
ski z Rzeszowa oraz Kowaleński z 
Krakowa.

Przysięga olimpijska
koszykarzy

cios Żurawski zremisował z A- 
damskim II, a Selma tylko ż naj
większym trudem z Tomaszew
skim. Zawodnik Warszawy, był 
w drugiej rundzie do 8 na des
kach ; tylko gong uratował go od 
nokautu.

W średniej pierwsży k. o. Mio
dy zawodnik Sieralkowiank1; Za
górski debiutując w reprezenta
cji znokautował w drugiej run
dzie Janiaka.

W półciężkiej walka zakończo
na została .również przed czasem, 

w pierwszej rundzie Kossow- 
na skutek diężkfiej kontuzji 

głowy musiał przerwać walkę. 
Przeciwnik Warszawianina, Ur
banowicz był już o krok od no
kautu i tylko przerwanie nierów
nej walk; uchroniło go od wyli
czenia. Zwydięży} na punkty Kos
sowski.

W wadze ciężkiej nastąpiła sen 
sacja na miarę ogólnopolską. Kia 
syfikowany na liście 10 najlep
szychDrabkowskj przegrał w dru 
giej rundzie przez k. o. z młodym 
zawodnijdkiem Astry z Krotoszy
na Kołeęzką. Zawodnik Warsza
wy był aż 6 razy na deskach i 
jeszcze po zakończeniu walki nie

Pięściarze Cramii 
w Rzeszowie

ŁÓDŹ, (tel.) W Łodzi odbyły się 
zawody bokserskie o drużynowe 
mistrzostwo w klasie B. Wina po
konała Filmowca w stosunku 10:6. 
W zawodach rezerw drużyn klasy A 
Concordia II z Piotrkowa uzyskała 
zwycięstwo 15:0 walkowerem z ze
społem Zrywu II. W towarzyskim 
meczu wynik brzmiał 6:6. W bar
wach Zrywu wystąpił znany pię-

RZESZÓW, (tel. wł.) W niedzielę 
odbyły się w Rzeszowie towarzyskie 
zawody bokserskie między Craco- 
vią i Resoyią. Nieznaczne zwycię
stwo odniosła Cracovia 9:7. Wyniki 
poszczególnych walk (na pierw
szym miejscu zawodnicy Cracovii):

W muszej Krowicki uległ Jabłoń
skiemu na punkty po bardzo żywej 
i wysoko technicznie stojącej wal
ce. W koguciej Przybylski zwycię
żył zupełnie niezaslużenie Puca na 
punkty. W piórkowej Drewnicki 
przegrał na punkty z Ostrowskim. 
W lekkiej. Szczerbowski znokauto
wał w drugiej rundzie Zydzika. W 
półśredniej Stysiał po bardzo za
ciętej walce zremisował z Buksa- 
kiem, wykazującym ostatnio spadek

Pierwszy krok bokserski 
w Bydgoszczy

BYDGOSZCZ, (tęl. wł.) Zakończo
ny został pierwszy krok bokserski, 
w którym udział wzięło 89 zawodni
ków. Wyniki finałowe były nastę
pujące:

Waga papierowa: Panas (Brda) 
pokonał Zurawoskiego (Elektra) a 
Mazur (Brda) zwyciężył Grabarka 
(HKS). w muszej Kotoński (Zjedno
czeni) wygrał z Milewskim (Brda). 
W koguciej Helak (Zjednoczeni) po
konał Kośmira (Gwiazda). W piór
kowej Kowalski (Zjednoczeni) prze
grał przez k. o. z Sajdowskim 
(Bada). W lekkiej Kutka (Brda) wy 
grał z Lipińskim (HKS). W półśred
niej Kruża (Brda) wygrał z kolegą 
klubowym Zawodnym. W średniej 
Pełczyński (HKS) zwyciężył Koziń
skiego (Gwiazda). W półciężkiej 
Lubiszewski (Zryw) wygrał na sku
tek dyskwalifikacji Pewniaka (No
teć). W ciężkiej Zuchelkowski (Zje
dnoczeni) pokonał Sikorę (Gwiazda).

WARSZAWA, (tel. wł.) W nie
dzielę o godz. 14,30 na jedną z sal 
Akademii WF, w której ustawiona 
już była grupa olimpijska koszyka
rzy, mająca po bokach uczestników 
kursu unifikacyjnego PZPR dla in
struktorów, weszli — dr Mirzyński 
z P. K. Ol. i ZPZS, mgr. Nawrocki 
z P. U. W. F., prezes i wiceprezesi 
PZPR Nowak Z., inż. Trzebicki i 
mgr. Piotrowski, zaproszeni goście 
oraz przedstawiciele prasy. Dr Mi
rzyński w krótkich, ale rzeczowych 
słowach podkreślił doniosłość obo
wiązków, jakie biorą na siebie za
wodnicy, mający reprezentować 
sport polski na Olimpiadzie i za
pewnił koszykarzy, że P. K. Olimp, 
dołoży wszelkich starań aby, jeżeli

warunki na to pozwolą, reprezen
tacja Polski w piłce koszykowej zna 
lazła się na Igrzyskach w Londy
nie. Następnie 22 zawodników gru
py olimpijskiej powtórzyło za sło
wami dr Mirzyńskiego tekst ślubo*

W godzinach popołudniowych n» 
wielkiej sali Akademii WF część in*  
struktorek i instruktorów kursu 
unifikacyjnego złożyła egzamin pruk 
tyczny z nabytych wiadomości w 
prowadzeniu treningu piłki siatko
wej i koszykowej. Rozegrano mię
dzy sobą w różnych zestawieniach 
trzy 15-minutowe mecze sparringo- 
we, bardzo dobrym po
ziom na obozie zakoń
czyły się w niedzielę. (Patrz repor
taż z obozu na str. 3.)

WROCŁAW, (tel. wł.) Spotkanie 
bokserskie o mistrzostwo B-klasy 
pomiędzy legnicką Spartą a Jele
niogórskim Zapłonem zakończyło 
się sensacyjnym zwycięstwem Spar

Towarzyskie spotkanie bokser
skie pomiędzy wrocławskim IKS i 
wałbrzyskim Górnikiem odbyte w 
Wałbrzychu zakończyło się wyni
kiem nierozstrzygniętym 8:8. Sen
sacja była porażką Walugi, który 
po zaciętej walce uległ na punkty 
Dominiakowi.

Iłarto prostuje
Poznań, (tel-) W związku z wiadomościami PAP. 

podanymi przez całą prasę stołeczną i pozastołeczną 
w sprawie protestu Warty odnośnie meczu Gro
chów—Warta zarząd i kierownictwo sekcji pięściar
skiej KS Warta zakomunikowało w niedzielę, że wia
domości te są nieścisłe. Warta w dalszym ciągu pod
trzymuje protest, oczekując na rozpisanie referendum 
P. Z. B.

Odpowiedzi redakcji
W. Kornalewski — Działdowa. 

Wszystkie materiały nadesłane przaz 
Pana zostaną wykorzystane. w odpo
wiednim czasie. Podziwiamy Pańską 
pracowitość w tym dziale. W naj
bliższym czasie skontaktujemy sic i 
Panem listownie.

Janowska Halina — Częstochowa. 
Radzimy zwrócić się do Wojewódz
kiego Urzędu WF w Katowicach, uJ. 
Raciborska 1. Za życzenia dziękuje-

W. Szuster — Gorzów. O Ile zależy 
Panu na osiągnięciu dobrych wyni
ków radzimy specjalizację tylko w 
pewnych konkurencjach. Za ży
czenia dziękujemy.

PP. H. Ch. i w. K. z Radzymina. 
Prosimy o podanie dokładnych adre
sów, poczem zlecimy administracji 
wysłanie wspomnianych w liście nu
merów.

A. Paluchu wskj — Częstochowa. 
Niestety tabeli fińskiej w całości nie 
da się opublikować. Jest to cala bro
szura zawierająca kilkadziesiąt stron. 
Po wojnie w Polsce tabela fińska nie 
byłą jeszcze wydana. Istnieją nielicz
ne egzemplarze przedwojenne lub no 
we, sprowadzone z zagranicy.

A. Raszkowski. Prosimy o podanie 
dokładnego adresu.

Prof. Grot — Jarosław. Materiał wy 
korzystany. W sprawie współpracy 
stałej porozumiemy się listownie
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NA RINGACH WARSZAWY I LODZI

Sukcesy Węgrów
Fragmenty z

Z Polską
Środkową
---------10:6

kasuje dużo. Mimo to wygrywa 
rundę wyraźnie. W III starciu 
Kruża jest panem sytuacji. Po je
dnym z jego ciosów Dobo idzie 
na deski i chociaż zaraz wstaje 
jest oszołomiony i trzyma się lin. 
Sędzia liczy go na stojąco do „5“. 
Dobo kończy walkę całkowicie 
wyczerpany. Wygrywa Kruża wy 
soko na punkty.

W. piórkowa": Feher (W) — Ant 
kiewićz (P). Walka ta była bar.W Warszawie powtórzyła się 

historia poznańska ze szturmem 
na halę ujeżdżalni, w której urzą 
dzono mecz bokserski Węgry — 
Polska Środkowa. Co prawda od-; 
powiednie oddziały zapobiegły u- 
życiu siekier i kilofów, jednakże 
stworzyły przy dwóch wąskich 
wejściach tak skomplikowany sy 
stem kontroli, że publiczność w 
nadzwyczaj wolnym tempie prze i 
dostawała się do środka. W tło-i 
ku pod drzwiami, pękały żebra, I 
pracowali kieszonkowcy, nisęczo. I 
no sobie ubrania. Pomysłowi war | 
szawiacy za pomocą drabin dosta 
wali się do środka hali przez ok
na, umieszczone na wysokości 
pierwszego piętra.

W tym stanie rzeczy mecz roz
począł się z prawie godzinnym 
opóźnieniem. Powitania na ringu 
skrócono wobec tego do minii-

Sędziowanie odbywało się w I 
sposób podobny jak w Poznaniu. , 
W ringu sędziowali na zmianę: ' 
Fedorowicz (Poznań) i Bartwa; 
(Węgry). Na punkty Plewick 
(Polska) i Ferenc (Węgry). Jako 
trzeci sędziował sędzia ringowy.

System ten przyczynił się do 
porażki Polski; ostatnią walkę 
punktowało dwóch Węgrów, któ
rzy wbrew wynikowi na ringu 
przyznali zwycięstwo Horayowi 
nad Archackim. : me i lecniuczme roiaK mimo- 

Wyniki techniczne: -swej odwagi i bojowości ustępo-
Waga musza: Bednai (W) — i wał znacznie Węgrowi, który wy 

Tyczyński (P). Polak popełnił du- . grał wszystkie rundy.
ży błąd, gdyż zaraz po gongu po.1 W. półśrednia: Marton (W) —

nie potrafił pójść w zwarcie, wi
dząc, że na dystans Ma-rtona nie 
pokona. W II rundzie Polak do
stał prawym prostym w szczękę 
i poszedł na deski. Podniósł się 
oszołomiony i sędzia liczył na sto 
jąco do „6“. W III rundzie prze
waga Węgra jest widoczna. Wy
grał na punkty Marton.

W. średnia: Papp (W) — Traę- 
sowski (P). Przez pierwsze dwie 
rundy Trzęsowski stawiał opór 
Pappowi. W II rundzie trafił on 
kilkakrotnie Węgra prawymi pro 
stymi, a sam ładnie unikał ciosów 
przeciwnika, tak że runda była 
raczej wyrównaną. Dopiero w 
trzecim starciu jeden z krótkich 
sierpów Węgra rzucił Polaka na 
deski. Trzykrotnie Trzęsowski 
lądował na macie — do „6", do 
„8“ i do „4", ale nie dał się zno
kautować. Walkę wygrał Papp na 
punkty.

W. półciężka: Lany (W) — Szy 
mura (P). Szymura walczył słabo 
i nie mógł się opędzić przed cio
sami bardzo prymitywnego Wę
gra, który raz po raz trafiał Frań 
ka w nos. Dopiero w III rundzie 
Szymura poszedł na całego i zde 
molował przeciwnika, który dwu 
krotnie do „8“ i do „6“ zapoznał 
się z deskami ringu. Zwyciężył 
na punkty Szymura.’

W. ciężka: Horay (W) — Ar-
dzo nieciekawa. Węgier przez I chacki (P). Archacki mimo dlu- 
pierwsze dwie rundy znajdował gich rąk Węgra przez wszystkie 
się w defensywie i skutecznie wy , III rundy skutecznie punktował 
iapyWał chaotyczne, sygnalizo- ’ —......... —’
wane ciośy Antkiewicza na ło
kieć. Dopiero w trzeciej rundzie 
Polakowi udało się kilkakrotnie 
trafić czysto Węgra. Zwycięstwo 
Antkiewicza nieprzekonywujące.

W. lekka: Vayda (W) — Bi. 
brzycki (P). Słaby jeszcze taktycz 
nie i technicznie Polak mimo-

i walkę wygrał wyraźnie. Koali
cja sędziów węgierskich przy
znała zwycięstwo Horayowi.

W. Korycki

w Łodzi

szedł do huraganowego ataku. 
Węgier spokojnie kontrował le
wym prostym. W drugiej rundzie 
Bednai zyskuje przewagę nad 
Tyczyńskim, który wyda-je się 
być zmęczony. Sporadyczne ataki 
Polaka rozbijają się o skuteczną 1 
defensywę Węgra. Podobny prze
bieg ma trzecia runda. Zwyciężył 
na punkty Bednai.

W. kogucia: Dobo (W) — Kru
ża (P). Walka rozpoczęła się nie
pomyślnie dla Polaka, który po 
prawym sierpie przeciwnika po
szedł na moment na deski. Szyb
ko jednak otrząsnął się i nawet 
pod koniec rundy zaczął atako
wać. W II rundzie Kruża rusza 
do ataku. Jego serie bite z dy
stansu zaczynają robić wrażenie 
na Węgrze. Po jednym z ciosów 
Węgier krzywi się z bólu i chwy
ta ża żołądek; Niestety Kruża 
przegapił dogodny moment. Polak 
ufny w swoją odporność nie zwra -------- ----------- ------—, — .. —
ca zbytniej uwagi na krycie i in-siątkach domów wypoczynkowych

Olejnik (P). Okazało się jeszcze 
raz, że Ćhychła jest jednak lep
szym bokserem niż Olejnik. Na 
ringu warszawskim Olejnik był 
bezradny. Walczył chaotycznie i

W Nowy Rok odbyły się w Ło
dzi międzynarodowe zawody bok
serskie Budapeszt — Łódź. Barw 
gości bronili zawodnicy, którzy w 
Poznaniu występowali jako repre
zentacja Węgier, a w Łodzi ŁKS 
zasilony Mazurem z Tęczy i Ko- 
mudą z Grochowa. Hala Wimy by
ła zajęta do ostatniego miejsca; 
porządek utrzymano wzorowo, 
zwłaszcza zaś ptzed wejściem. Pu
bliczność na ogół zachowała się 
sportowo. Kiedy na ringu walki 
prowadził Polak, punktowali dwaj 
Węgrzy i jeden Polak; i na od
wrót: gdy w ringu był Węgier, 
punktowali dwaj Polacy i Węgier. 
Ze strony polskiej w ringu sędzio
wał mgr. Kowalski z Poznania, na 
punkty zaś Nowakowski z Warsza
wy i Stępień z Łodzi. Ringowy 
Węgier nie przypadł do gustu łódź 
kiej publiczności.

Węgrzy zaprezentowali się do
datnio: byli szybsi, technicznie do
brze zaawansowani. Najlepiej wy
pad! Papp, który przypominał Tor 
mę. W Polsce nie posiada on god
nego przeciwnika. Miłą niespo
dziankę sprawił widowni łódzkiej

Mazur, rozstrzygając walkę na 
swą korzyść z Feherem. Podkre- . 
ślić należy, że walkę tę sędziowa
ło dwóch Węgrów i jeden Polak. . 
Goście dali tu dowód dużego o- 
biektywizmu.

W imieniu zarządu ŁKS-u gości 
powitał prezes Konopka. Podczas 
prezentacji pięściarzy, zawodnicy 
polscy ofiarowali swym przeciwni
kom po paczce słodyczy.

Techniczne wyniki walk:
Waga musza: Bednai (Budapeszt) 

— Kamiński (Łódź). W pierwszej

rundzie Kamiński ładnie wychodzi, 
nie pamiętając jednak o „dąje". W 
drugiej walka chaotyczna, łodzia
nin dopingowany jest przez wi
dzów tak, iż nawet gongu nie by
ło, słychać. W ostatnim starciu Wę 
gier na moment był na deskach, 
ale zwyciężył na punkty.

Kogucia: Horwat (B) — Stasiak 
(Ł). Węgier idzie „na wariata" i 
w pewnym momencie obejmuje 
Stasiaka za kolana. Polak wykazu
je ładną pracę nóg. Drugie starcie 

I upływa pod znakiem przewagi go-

Na nartach na wczasy
Minęły czasy, w których wypo

czynek, urlop, wczasy, przewidy
wało się wyłącznie na lato. Dziś 
z niemniejszą przyjemnością, ko
rzyścią dla zdrowia i sprawności 
fizycznej można je spędzać w zi
mie. I to nie tylko w luksuso
wo zaopatrzonych pensjonatach 
sławnych zimowisk, ale w dzie-

rozsianych w terenach pódgór- 
skich Podhala, Beskidów i Kar
konoszy, a przede wszystkim na 
wędrówkach narciarskich.

Narciarstwo nie jest sportem 
dla wybranych, ale dla jak naj
szerszych mas. Ruch narciarski, 
zdążający do masowości już przed 
wojną, nabrał obecnie ogromne
go rozpędu. Poświęcają mu spe-

C*  Dotychczasowy trener piłkar
ski Legii, Czech Franta Dembicky 
przestał już być trenerem klubu 
wojskowego; zostanie on ewent. za
angażowany na cały rok 1948 przez 
Ruch z Chorzowa.
• Projektowany przez PZ Łyżw. 

wyjazd łyżwiarek polskich Bur- 
sche-Lindńer, Łaniewskiej oraz 
łyżwiarza Owczarka na trening do 
f zechosłowacji przed ich ewentual 
Vym startem na mistrzostwach Eu-f 
topy w styczniu w Pradze, nie doj 
gzie do skutku, bowiem PUWF nie 
udzielił swej zgody. Decyzja tą nie 
wydoje się całkowicie słuszna.

gdyż abstrahując od startu na mi
strzostwach Europy, łyżwiarki ma
jąc bezpłatne zaproszenie Czechów 
na trening, nie naruszyłyby nasze
go zapasu dewiz, a więc mogłyby 
właściwie dostać upragnione ze
zwolenie.
• Polski Związek Atletyczny wy 

stosował do P. K. t)l. pismo, w któ
rym prosi o wzięcie pod uwagę 
startu polskich cĄżkoatletów na O- 
limpiadzie w Londynie.

® Międzynarodowa Federacja 
Atletyczna zawiadomiła PZ Atl., 
że na najbliższym Kongresie Fe-

deracji w 1948- r., postawiony bę
dzie wniosek o przyjęcie delegata 
Polski na członka Międzyn. Fede
racji Atlet.
• 17 i 18 stycznia br. odbędą się 

mistrzostwa stolicy w .tenisie sto
łowym, w konkurencjach: gra po
jedyncza pań i panów, gra podwój
na i po raz pierwszy — gra mie-

• Doroczne walne zebranie W. 
O. Z. P. N-u odbędzie się 18 stycz
nia br. Między innymi gorąco za
powiada się sprawa ustalenia ilo
ści klubów w stołecznej klasie A.

cjalną uwagę szkoły, związki za
wodowe, sportowe organizacje ro
botnicze; Państwowy Urząd WF 
organizuje dziesiątki kursów, na 
których podstawy wyszkolenia 
narciarskiego otrzymują tysiące 
robotników i pracowników umy
słowych. Poza tym tysiące ludzi 
w naszym kraju opanowały już 

. dostatecznie technikę poruszania 
■ się na nartach, dorobiły się wła
snego sprzętu czy też korzystają 
ze sprzętu organizacji i mogą sa-_ 
modzielnie czy zbiorowo w " 
cieczkach, uprawiać turystykę 
narciarską.

Warunki dla tych ostatnich są 
coraz korzystniejsze. W całym 
paśmie naszych gór są już dosta
tecznie zagospodarowane schroni
ska, w których można otrzymać 
nocleg, ciepłą strawę lub wszyst
ko co potrzeba do przyrządzenia 
tej strawy, a przy tym szczegóło
we wskazówki co do warunków 
śniegowych w okolicy, tras tury
stycznych itp.

Polskie Towarzystwo Tatrzań
skie, działające na terenie pol
skich gór od lat 75(1), wydało w 
tym roku „Informator Turystycz
ny", w którym m. in. znajdujemy 
wykaz schronisk dostępnych dla 
turystów i wczasowiczów zimo
wych.

Na terenie TATR istnieją i są za
gospodarowane schroniska: Na Hali 
Gąsienicowej (Oddziału PTT z War
szawy) — 70 noclegów; w Roztoce 
(PTT w Krakowie) — 60 noclegów; 
w Dolinie Pięciu Stawów Polskich 
(PTT w Zakopanem) — 25 nocle
gów; przy Morskim Oku (PTT w 
Krakowie) — 100 noclegów; Stacja 
Turystyczna PTT na Kirach (PTT w 
Zakopanem) — 30 noclegów; Stacja 
Turystyczna PTT na Łysej Polanie
— 6 noclegów; prywatne schronisko 
na Hali Gąsienicowej (własność 
współwłaścicieli Hali) — 50 nocle
gów; schronisko PKL na Kaspro
wym Wierchu — 26 noclegów;- Ho
tel Turystyczny na Kalatówkach 
(własność TTN) — 70 noclegów; 
Schronisko na Przystopie Miętusim
— 6 noclegów; Schronisko w Doli
nie Chochołowskiej (pryw.) — 5 no 
cięgów. Schronisko na Hali Kondra 
towej jest w stadium uruchamia-

W BESKIDACH ŚLĄSKICH czyn 
ne już są następujące schroniska: 
na Stożku (PTT Cieszyn) — 15 noc
legów, stacja kolejowa Wisła lub 
Głębce; na Soszowie (PTT Cieszyn)
— 15 noclegów, stacja kolejowa Wi
sła lub przystanek Obłaziec; na Tu
lę pod Czantorią (PTT Cieszyn) —

ścia. Ostatnia runda należy do ło
dzianina. Nieczysto walczący Hor
wat jest pobłażliwie obserwowany 
przez ringowego. Wynik nieroz
strzygnięty.

Piórkowa: Feher (B) — Mazur 
(Ł). Polak atakuje gradem ciosów, 
goni przeciwnika po ringu i szuka 
jego słabej strony. W trzeciej — 
łodzianin ładnie ^finiszuje i wygry
wa zasłużenie na punkty.

Lekka: Vajda (B) — Komuda (Ł). 
W pierwszej rundzie atakuje Ko
muda, a Vajda idzie głową. W dru 
giej — Węgier jest w zwarciu szyb 
szy: podczas przerwy odpoczywa 
w pozycji stojącej, dokumentując 
swe minimalne zmęczenie; w trze
ciej — Komuda otrzymuje dwa 
ciosy. Sędziowie dają wygraną Wę 
growi.

Półśrednia: Marton (B) — Olej
nik (Ł). Węgier jest szybszy. Pierw 
sza runda upływa bez ciosów, na 
co zwraca też uwagę sędzia ringo
wy. W drugiej — ciosy Olejnika 
nie dochodzą przeciwnika, łodzia
nin nie innie ich wyprowadzić. 
Marton walczy czysto. W drugiej 
tylko jeden cios łodzianina był sku 
teczny. W ostatniej rundzie, Olej
nik dopiero „rozkręca się", ale juś 
jest za późno. Walkę wygrywa 
Marton.

Średnia: Papp (B) — Pisarski 
(Ł). Pierwsza runda Węgra. W dna 
giej — Pisarski nie bije prawą, a 
silny cios Pappa oszałamia Pola
ka. W trzeciej — Pisarski niepo
trzebnie idzie na wymianę ciosów. 
Zwycięża na punkty Papp.

Półciężka: Lany (B) — Żylis (Ł). 
Łodzianin poluje, na k. o., jednak 
nic mu nie wychodzi. Węgier nie
zwykle twardy. W ostatniej run
dzie Żylis goni przeciwnika po 
ringu, lecz nie może go wykoń
czyć. Zwycięża na punkty Lany. 
Może wynik remisowy byłby spra
wiedliwszy.

Ciężka: ‘ Horay (B) — Niewadził 
(Ł). Łodzianin okłada Węgra gdzie 
popadnie; w drugiej rundzie silne 
jego ciosy nic twardemu Węgrowi 
nie szkodzą. W ostatnim starciu 
historia takh sama. Węgier słania 
się, ale wytrzymuje do końca. Wy
grywa Niewadził. Ogólny wynik 
11:5 dla Budapesztu. K. B.
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Na nartach
na wczasy

26 grudnia 1908 ; się powiedzieć. Historia jęj była I Po zwycięstwie Johnson zmienił 
roku Jack John tak jasna, jak historia ringu. John- się do niepoznania; z prostego, 
son zwyciężył son w całej pełni skorzystał ze spo-' spokojnego, pełnego dziecięcej nie- 
Tommy Burnsa sobności, by zemścić się-na Burn-' śmiałośai mężczyzny zrobił się za- 
w 14 rundach sie za jego wieloletnie wyśmiewa- i rojumialec próżny i arogancki, 
w Sydney. Pod nie się w dziennikach i liczne znic-1 Przed wąlką umówił Się z ańgiel- 
koniec tego sen*  wagi. Chcąc w pełni zaznać smaku' skim Narodowym Klubem Sporto- 
sacyjnego spot- .zadośćuczynienia, umyślnie pfzecią- wym, że gdy pobije Burnsa, wróci 

«anja na ring wkroczyła policja w . gał walkę i nie zadawał decydują- do Anglii 1 będzie walczył z Samem 
Obawie, by Burns nie otrzymał z cego ciosu. 1 r“■*
ręki swego przeciwnika ciosu nie-1 —. ... .
bezpiecznego dla życia. Walka to
czyła się w atmosferze skrajnej 
nienawiści; widać było, że obaj 
bokserzy pragną za wszelką cenę 
zwycięstwa przez k. o. Obaj mieli 
do siebie zadawnione urazy. Dzie
liła ich osobista niechęć, fakt rzad
ko spotykany w historii boksu.

Czarny Johnson ścigał Kanadyj
czyka Tommy Burnsa po całym 
świecie, wyzywając go do walki o 
mistrzostwo. Burns stale stosowa] 
„uniki", robiąc przy tym w wywia
dach dla różnych dzienników zja
dliwe aluzje pod adresem Murzyna.

Wreszcie Johnson, poparty prze2 
angielski Narodowy Klub Sportowy, 
osaczył Burnsa aż w Australii i po 
raz któryś tam z rzędu zapropono
wał mu mecz. W odpowiedzi zażą- i Zwolnione tempo trwało przez 14 
dał Burns 6.000 funtów gotówką bez ' rund- Mimo wszystko największy 
względu na wynik walki. W owych nrrpi’l""’it "i"
czasach 6.000 funtów było wielką 
masą pieniędzy, ale znany działacz 
sportowy Sydney, Hugh Macintosh 
zgodził się na wypłacenie żądanej 
sumy i pewnego niedzielnego po-

I Langdorfem. Po walce — pokłócił 
1 z menażerem Fitzpatriękiem i 
nie choiał dotrzymać warunków u- 

' mowy.
! Wkrótce próżność i arogancja, 

------ _____ ólą na każdym 
... ______  mu smutną sławę

najbardziej nielublanego boksera 
świata. Sławny pisarz Jack Lon-

| Na widowni co chwilę wybucha-1 
J , ła ogłuszająca wrzawa. Dopingi sy- | 
- P«ly M ** , „WiloM 8*. i , ,

udało siq umtesoo ki ks lU„ml a,

rza. Naprożno. Murzyn roześmiał I...... 1- ?.. ... .
slsi tylko m od uch. to uoh.„ pl,„ż Jaca
ookasulw wielkie, Molo sęby l «y- ddn „„wetoi .1 tamranle. 
powiedział pod nosem jedno zdanie, .. ...... . . ... . " .
które siedzący bliżej ringu usłysze
li wyraźnie: „Myślałem, że potrafisz’ 
uderzać, Tommy..." W następnej 
chwili, jak gdyby odruchowo, John
son odrzucił Burnsa jednym potęż
nym uderzeniem na drugi koniec 
ringu. Uderzenie, jakkolwiek wy
glądało na nonszalanckie, było je
dnak tak obliczone, że nie wystar
czyło na knock-out.

by znaleźć kogoś, ktoby zdetroni- 
'. zował czarnego mistrza.
J Zdołano wreszcie namówić J.
1 Jeffriesa, starego mistrza świata, 

który zeszedł z ringu niepokonany, 
; by pokazał się znowu i spróbował
- jeszcze raz zdobyć mistrzowski ty- 
’ tuł.

Jeffries miał 35 lat i od lat 6 nię 
oglądał sznurów ringowych podczas 
prawdziwej walki, toteż brakowało 

1 mu już wiele siły i odporności, któ- 
' re uczyniły go sławnym.
s Zwyciężył jednak urok pieniędzy;
■ gdy mu ofiarowano sumę większą 
1 niż kiedykolwiek przedtem w jego 
’ karierze, zgodził się — wbrew zdro

wemu rozsądkowi, który nakazywał
■ odmowę — na „schłostanie zalotne-
- go uśmiechu z twarzy Murzyna", 
. jak to poetycznie nazwał Jack Lon-

. .................... ,____ ..._____, . ____ don..
wszystko, przy- chany upór Burnsa, uznał za sto- W taki więc sposób dwóch preten- 

„„ ring i przerwać dentów do najwyższego bokserskie- 
go tytułu świata spotkało się w Re
no w stanie Neyada. Niezwykle go
rący dzień lipcowy doprowadzi] 
atmosferę panującą przed meczem 
do szczytu białej gorączki. Wszyst
ko było nasycone elektrycznością i 
pełne napięcia. Wokół ringu widzia
no ludzi znanych z niesłychanie 
łatwego spuszczania cyngla re
wolweru. Wiedzieli o tym doskona
le organizatorzy meczu, toteż przed 
spotkaniem poodbierano wszystkim 
podejrzanym wszelkiego rodzaju 
broń palną. Wśród publiczności 
przeważały kobiety. Zjawił się 
także osobiście sam gubernator Ne- 
vady. Wygłoszono do niego z ringu 
przemówienie, w którym podzięko
wano mu za zezwolenie odbycia 
meczu.

Johnson wszedł na ring przy a- 
kompaniamencie ogłuszających 
wrzasków i gwizdów widowni: Jef
friesa ząprezentowano jako „szam- 
piona szampionów".

Podczas pierwszych trzech rund 
obaj przeciwnicy poczynali sobie 
krańcowo ostrożnie. Nadzieje wiel
kiej rzeszy widzów wzrosły niepo
miernie na widok nerwowości i wa
hania się Johnsona i dobrej posta
wy Jeffriesa,' który mimo wolniej
szych ruchów w porównaniu z 

[ dniami swej świetności, pokazał 
i pierwszorzędną technikę. Zwolenni- 
! cy Jeffriesa, zgromadzeni wokół 
! rogu, rozpoczęli dopingować gorącą 
' swego pupila, rzucając równocześ- 
■ nie uszczypliwe uwagi pod adresem 
I Johnsona. Ale ten zupełnie się nie 
i przejmował uszczypliwościami i na- 
! cierał coraz chętniej i swobodniej 
i na Jeffriesa.

przeciwnik Burnsa nie mógł nie 
przyznać, iż bokser ten, choć zain- 
kasował już nieprawdopodobną 
ilość ciosów zdolnych do powalenia 
bawołu, wykazał zadziwiającą wy- 

----- - Vu- trzymałość i prawdziwie Iwie serce 
ranku Murzyn, liczący 6 stóp i 2 J W końcu szef policji, który od sa- 
cale wzrostu, prawdziwa statua z j mego początku patrzył z nlepoko- 
czarnego ebonitu stanął oko w oko' jem na nierówną walkę i niesły- 
z gotowym już na wczyctlrc, przj- chaay upór Dug—, ------* —
aadkowatym i barczystym mistrzem, sowne wkroczyć na r 
świata. I spotkanie, gdyż obawia! się

O samej walce nie wiele dałoby I szczęścia Kanadyjczyka.

W roku 1947 na lamach „Sportu i Wczasów" zamie
ścili swe artykuły: Inż. Jan Bujwid z Krakowa, Feliks 
Berlik z Siemianowic, Władysław Borkowski z Paryża, 
dr- Józef Bogusz z Krakowa, dr. Piotr Bałowski z Kato
wic f Bogdan Brzeziński z Krakowa, Franciszek Ćhoutke 
2 Pragi, Marek Ćyńfrliński ze Szęzęcina,John A. Craydon 

.z Londynu, W. Durów z Moskwy, mjr- Władysław Do
browolski ze Szklarskiej Poręby, dr. Józef Figna z Kra
kowa, Antoni Franz z Katowic, A- K. Garstecka z Kraka 
wa, inż. Jan Daniel Gologórski z Krakowa, Antoni Górsl- 
z Warszawy, Jerzy Gołebniak z Poznania, Jozef fiambur 
gar z Chamonix, dr. J- A. Iiajdukiewicz z Gdańska, Raj 
dar Hannes z Oslo, S. Indurski z Moskwy, Jerzy Janick 
z Wrocławia, Henryk Jankowski z Torunia, dr- Karol Kli
mek z Wiednia, Eryk Kurek z Glasgowa ostatnio z Kato 
wic, pik. mgr. Artur Kasprzyk z Wrocławia, mgr- Lucja' 
Korcyl z Katowic, Zbigniew Korosadowicz z Zakopanego 
Wilhelm Kornalewski z Działdowa, Zygmunt Kratochwi' 
z Wrocławia, Leon Kflźmierczak z Katowic, Wacław Ko
rycki z Warszawy, Irena Kowalska z Krakowa, Lesli 
Knighton z Londynu, Aleksander Kulisiewicz, z Krakowa 
Karol Kowalski z Krakowajerzy Kwietniewski z Krako 
wa, prof. B. Kerssenbrock z Pragi, prof. Ludwik Leszka 
z Krakowa, Franciszek Lenert z Bielska, inż. Wiktor Leja 
z Bydgoszczy, mgr. Alicja Łukowska z Krakowa, dr- Sta
nisław Mielech z Warszawy, Kornel Makuszyński z Zako
panego, Zbigniew Makowiczka z Zakopanego, Kazimierz 
Maciukiewicz z Warszawy, Bogumił Miklica z Katowic, 
Maria Myrkówna z Krakowa, Edward Mildner z Krako, 
wa, Zygmunt Nowak z Warszawy, Edmund Osmański 
z Torunia, inż. Zbigniew Ochoński z Chorzowa, prof- Zy
gmunt Orłowicz z Warszawy, mgr. Stanisław Pagączew- 
ski z Krakowa, Witold Paryski z Zakopanego, M. Pleban- 
czyk 2 Krakowa, Zygmunt Ruud z Kongsbergu, A- Rosz 
kowski z Krakowa, Stanisław Rothert z Warszawy, mgr. 
Jan Rotter z Krakowa, Jan Rakoczy z Katowic, M. Rogo" 
z Moskwy, Tadeusz Radda z Polanicy Zdroju, Zenon Sta- 
szak z Poznania, Aleksander Skotnicki z Gdańska, Witold 
Szeremeta z Warszawy, H. Stoczkiewicz z Krakowa, Ste
fan Sieniarski z Warszawy, J- A. Szczepański z Krakowa, 
Ii. Sitterding z Genewy, Kazimierz Sosnowski z Krako
wa, Tadeusz Szukiewicz z Krakowa, Jerzy Tonaczew ze 
Szczecina, Mieczysław Tomaszewski z Poznania, Antoni 
Targosz z Krakowa, Zdzisław Uryn z Olsztyna, Roger 
Verey z Krakowa, inż. Romuald Wirszyłło z Warszawy 
Tadeusz Wowkonowicz z Chamoni*,  prof, Rudolf Wacek 
z Bytomia, Eryk Wilk z Poznania, Antony Williamson 
ż Nowego Jorku, Jan Ziemba ze Świdnicy, Stanisław Ziem
ba z Katowic, Kazimierz Zimnal z Krakowa i Mieczyslar 
Zydler ■ Bydgoszczy.

W czwartej rundzie Johnson od
zyskał zupełnie wiarę we własne si
ły, lub też — co bardziej prawdo
podobne — poznał już wszystkie 
strony swego przeciwnika; zaczął 
też stosować silne ciosy, co znacznie 
osłabiło ofensywę tamtego. Jeffries 
ze swej strony stwierdził z niechę
cią, że Murzyn jest celem bardzo 
ruchomym i trudnym do trafienia.

W szóstej rundzie widać było, że 
o ile nie nastąpi coś nieoczekiwa
nego, JeffrieB ulegnie. Z rozciętego 
głęboko policzka płynęła mu krew. 
Wokół, niego tańczył Johnson, nie 
zwracając uwagi na nieprzyjazne 
okrzyki widowni zasypywał goclo-

W siódmej rundzie Jeffries otrzy
mał dotkliwe uderzenie, walczył je
dnak dalej bez zarzutu i usiłował 
przebić krycie Johnsona serią po-' 
tężnych prostych. Raz udało mu się 
nawet celnie uderzyć i Johnson o- 
tworzył wówczas szeroko usta dla 
nabrania oddechu.

W dziesiątej rundzie Jeffries le
dwo mógł dojrzeć Johnsona. Miał 
zupełnie opuchnięte oczy. Widzowie 
odnosili wrażenie, że tylko z ogrom
ną trudnością trzyma się na szeroko 
rozkraczonych nogach.

Johnson, bawił się nim jak 
kot myszą. Przy każdym uderze
niu miał ochotę zapytać ironicznie 
Jeffriesa: „Jak się to panu podoba, 
Jim?".

W piętnastym starciu Jeffries był 
wyczerpany i tak bezradny jak ma
łe dziecko. Johnson ź zimną krwią 
obchodził go wokoło, szukając spo
sobności do ostatniego uderzenia. 
Sposobność ta nie dała długo na 
siebie czekać i w pewnym momen
cie Murzyn jędnym dobrze wymie
rzonym prostym-posłał przeciwnika 
na deski, nokautując go w stu pro
centach.

W roku 1915 olbrzymi cowboy Jess 
Willard znokautował w Hawanie 
Jacka Johnsona w walce o mistrzo
stwo wagi ciężkiej, trwającej 26 
rund. Murzyn został wyliczony le
żąc na grzbiecie i osłaniając oczy 
ręką przed żarem hawańskiego słoń 
ca. Zrodziło to podejrzenia czy wal
ka została rozegrana zupełnie fair. 
Po przedostatniej rundzie Johnson 
przez, .posłańca . poprosił swą. żonę, 
która siedziała niedaleko ringu, by 
opuściła widownię. Prawdopodob
nie jednak uczynił to raczej dla u- 
chronienia jej od oglądania ewen
tualnej porażki, aniżeli w jakimś 
ciemnym zamiarze.

W pierwszej części tej walki John !eK 
son był bez porównania lepszy od, wiń 
cowboya, mierżącego 6 stóp i 7 cali 
wzrostu i nazywanego z tej okazji 
„wysoką spsną z Pottawatomie". 
Najprawdopodobniej dziwne zacho
wanie się Johnsona podczas wyli- 

< czania było wyni-
kiera tego, że uznał 
on swą porażkę za 
sprawiedliwy od- 

JKB wet za ekstrawą- 
gancki tryb życia i 

■FW poddał się pokornie, 
B wt nie usiłując nawet 
g W powstać, chociaż 

Ł mógł to z pewnym 
trudem uczynić.

• Kapitan Śl. OZB, kpt. Łuka
szewski ustalił już skład Śląska 
na mecz z Warszawą w dniu 18 
stycznia, p godzinie 11 w hall po- 
wystaw-owej w parku Kościuszki 
w Katowicach. Skład ten przed
stawia się następująco: waga mu
sza: Kowalczyk (Zryw Świętochło
wice, kogucia: Grzywocz (Piast 
Gliwice), piórkowa: Bazarnik (RKS 
Batory Chorzów), lekka: Bibrzyc- 
ki (RKS Batory Chorzów), półśred 
nia: Rademacher (Zryw Święto
chłowice), średnia: Ńowara (RKS 
Batory Chorzów), półciężka: Urba
niak (ZZK Katowice), ciężka: Ku
bica (RKS Batory Chorzów). Se
kundantem spotkania będzie tre
ner Szydło.
• Od 12 do 26 stycznia br. od

będzie się w Zabrzu skoszarowa
ny kurs dla kandydatów na przo
downików boksu. Kurs ten zorga
nizowany został w porozumieniu 
z Wojewódzkim Urzędem WF i 
PW.
• W czasie kursu na przodowni

ków, jednocześnie odbędzie się w 
Zabrzu skoszarowany obóz zawod
ników wag półciężkiej 1 ciężkiej. 
Wyznaczono na ten obóz następu
jących zawodników: półciężka: Fi-

Terry Leigh-Lie.

(Dokończenie ze str. 6.)
6 noclegów, st. kol. Golósźów; na 
Równicy (PTT Katowice) — 48 noc
legów, st. kol. UStroń lub Polana; 
na Baraniej Górze (PTT Katowice)
— 40 noclegów, st. kol. Wisła lub 
Milówka; na Błatnlej (PtT Bielsko 
Biała)— 25 noclegów, st. kol. Wa*  
piennica lub Jaworze (w razie chwi
lowego zamknięcia klucz znajduje 
Się u Julii Bojdy, w domu obok 
schroniska); pod Klimczokiem (PTT 
Bielsko-Biała), St. kol. Wilkowice 
Bystra lub Bielsko — 40 noclegów; 
na Szendzielnej (na Hali Kamie
nieckiej pod Klimczokiem) — PTT 
Bielsko-Biała, at. kol. Bielsko lub 
Wilkowice Bystra — 55 noclegów; 
na Stefance koło Bielska (PTT Biel
sko-Biała) — beż noclegów; na 
Skrzycznem (PTT Katowice) w sta
dium uruchomienia — 5 noclegów.

W BESKIDZIE MAŁYM: (na Hro 
baczej Łące) PTT Biała — 10 nocle
gów, st. koi. Wilkowice Bystra; na 
Leskowcu (PTT Wadowice) — 50 
noclegów, stacje kolejowe: Wado
wice lub Mucharz, Hucisko, Lacho
wice lub Skawce.

W BESKIDZIE WYSOKIM: Sta
cja Turystyczna w Hucisku koło 
stacji kol. — 8 noclegów; pod Ba
bią Górą na Markowych Rówien- 
kach (PTT Żywiec) — 40 noclegów, 
st. kol. Maków Podhalański, Huci
sko lub Jeleśnia; na Pilsku (PTT 
Żywiec) — 40 noclegów, st. kol. Je
leśnia; na Lipowskiej (PTT Żywiec)
— 30 noclegów, st. kol. Węgierska 
Górka lub Milówka; na Przegibku 
pod Małą Będoszką (PTT Bielsko- 
Biała) — 12 noclegów, st. kol. Raj
cza lub Sól; na BOraczej (PTT Ży
wiec) — 30 noclegów, st. kol. Mi
lówka lub Węgierska ’ Górka; w 
Zwardoniu (PTT Bielsko-Biała) — 
na razie 20 noclegów.

W BESKIDZIE WYSPOWYM: na 
Wielkim Luboniu (PTT Rabka) — 6 
noclegów, st. kol. Rabka lub Zaryte.

W KARKONOSZACH: na Śnieżce
— 15 noclegów, st. kol. Karpacz;

pod Śnieżką — 1Ó0 noclegów; nad 
Małą Łomnicą — 4 noclegi, st. kol, 
Karpacz; na Szrenicy — 1S nocle
gów, st. kol. Szklarska Poręba; pod 
Szrenicę — 80 noclegów; na Prze
łęczy Kowarskiej — 25 noclegów, 
st. kol. Kowary Górne; schronisko 
poniżej zamku Chojnasty — 8 noc
legów, st. kol. i tramwajowa So
bieszów; na Rubieży — 5 noclegów, 
st. kol. Kowary, Dom Turystyczny 
w Jeleniej Górze — 27 noclegów, 
Al. Wolności 36 (Oddział PTT); 
Stacja Turystyczna w Borowych 
Skałach (PTT Jelenia Góra), st. kol. 

' Piechowice — 8 noclegów.
W GÓRACH IZERSKICH: na Roz 

drożu Izerskim — 80 noclegów, st. 
kol. Wieniec Zdrój; na Wysokim 
Kamieniu — 10 noclegów, st. kol. 
Szklarska Poręba; na Kwarcu — 20 
noclegów, st. kol. Wieniec Zdrój.

Na POGÓRZU WAŁBRZYSKIM: 
schronisko na Chełmcu —12 nocle
gów, st. kol. Wałbrzych; poniżej 
Choiny — 30 noclegów, st. kol. Za
górze Śląskie.

W JESIENIKACH: Schronisko na 
Kopie Biskupiej (PTT Katowice) — 
120 noclegów, st. kol. Głuchołazy.

Na ZIEMI KŁODZKIEJ: Schroni
sko na Snieżniku Kłodzkim, st. kol. 
Domaszkowice jest w trakcie uru
chamiania; Dom Turystyczny „Pod 
Stawem" w Kudowej — 30 nocle- 

' gów (chwilowo w remoncie), „Dom 
Artysty" w Kudowej — 30 nocle- 

1 gów.
Poza tymi istnieją jeszcze w SU

DETACH następujące schroniska: 
1 „Strzecha Leśna" — Karpacz — za

strzeżona dla młodzieży akademic
kiej; nad Białym Jarem — 140 noc
legów, st. kol. Karpacz; Schronisko 
na Polanie im. Br. Czecha — 30 noc
legów, st. kol. Karpacz; na przełę
czy Szpindlerowskiej w trakcie u- 
ruchamiania, st. - kol. Matejkowice; 
nad Śnieżnymi Kotłami w remon- 

i cle; nad Łabskim Szczytem — 60 
noclegów, st. kol. Szklarska Porę
ba i „Wicarka", st. kol. Szklarska 
Poręba, zastrzeżone dla „Wici".

gla (Baildon), Jakubowskiego (ZZK 
Katowice), Skwarę (Piast Gliwice), 
Reichelta (27 Orzegów), Minkusa 
(20 kop. Katowice), N-owarę (RKS 
Batory), Pietrzyka (ZZK Tarnow
skie Góry), Musialika (HKS Szo
pienice), Dobiję (BBTS Bielsko) i 
Wieczorka (OMTUR Rybnik): cięż
ka: Szeję (ZZK Opole), Orszulika 
(Pogoń Katowice), Mitkę (ZZK Ka 
towice), Mleczyńskiego (Piast Gli
wice), Zimowskiego (Piast Gliwi
ce), Kaczmarka (Azoty Chorzów), 
Jakubczyka (Odra Opole), Kubicę 
(Batory) Hoferka (Huta Zabrze) i 
Cebulę (Concordia Knurów).

♦ Znany trener śląski, Józef 
Wieczorek, który posiada wielolet
nią praktykę w boksie, jako za
wodnik i instruktor, objął ostatnio 
funkcję trenera KS Naprzód Lipi- 
ny.
• Sl. OZB posiada aż 6 klubów 

kolejowych; montują one ósemkę 
śląskich kolejarzy na wyjazd do 
Czechosłowacji, Jugosławii, Rumu
nii i Francji.

* Bokserzy Lubllnianki zapowie- : 
dzieli ciekawy program na styczeń: 
11-go walczą u siebie z Legią war- 
szawską...ia-gc» zaś- z-..Gry£em. tor.uń- 
sklm. Poza tym pertraktują z Pia- i 
stem Gliwice i Zapłonem Jelenia Gó- ■ 
ra. W lutym pięściarze lubelscy po- ; 
jadą na spotkanie rewanżowe do : 
Kielc i do Tarnowskich Gór.

# Wiceprezes i referent wyszkolę- : 
niowy LOZB Tadeusz Marciniak ; 
przeprowadził klasyfikację pięściarzy : 
lubelskich. Waga musza: 1 — 2 Bia
łek. Kaczorowski. 3. Kotodyński II, 4.

, Winiarz. W. kogucia: 1. Baran, 2. Ko- 
i łodyński I, W. piórkowa: 1. Choina, 

2. Lipski, 3 — 4. Sawicki. Krzemiński. 
W. lekka: 1. Słowik. 2. Ostaszewski 3. 
Łoziński. W. pólśrednia: 1. Zieliński 
I, 2. Siemion II, 3. Skoczylas. W. 
średnia: 1. Głębocki, 2. Kowalski, 3. 
Lipa. W, półciężka: 1. Staniszewski. 
W. ciężka: Llsiak.

« Bolesław Skirmunt jest najbar
dziej wszechstronnym sportowcem 
Lublina nie tylko, że uprawia wszy
stkie gałęzie sportu, ale również ze 
31edu na niezwykłą wszechstron- 

: — jezen idzie o reprezentowa
nie barw klubowych. Skirmunt gra 
w piłkę nożną w Spółdzielczym Klu
bie Sportowym Unia, w siatkówkę i 
koszykówkę — w Harcerskim Klubie 
Sportowym. Jako hokeista występuje 
w AZS-ie w tenisie stołowym repre
zentuje barwy KS OM TUR Błękitni

* Drużyny siatkówki 1 koszyków
ki Międzyszkolnego Klubu Sportowe
go — męska i żeńska wyjadą w koń
cu stycznia do Łodzi na rewanżowe 
zawody z tamtejszym MKS-em.

* W myśl uchwały walnego zgro
madzenia LOZPR wszystkie kluby A- 
klasowe muszą zgłosić drużyny re- 

. zerwowe do mistrzostw' klasy B.
# Pełnomocnikiem Związku Robo

tniczych Stowarzyszeń —i*  •
na Okręg Lubelski został z..„..j — 
łącz sportowy Marian Krawczyk. 1

# Staraniem Szkolnego Klubu Spor i 
towego przy Gimn. Im. Zamojskiego ' 
w Zamościu odbyły się zewody bok-! 
serskie — pierwsze od czasu wojny. I 
Walczyło 10 par. w papierowej Cho-. 
łodzianko pokonał na pkt. Komuszyń ; 
skiego, w muszej Sabaciań3kl nie j 
rozstrzygnął walki z Szelągiem, w 
koguciej Jezo wygrał z Kursą, a Ko- 1

zak odniósł zwycięstwo nad Jochem 
przez techn. k. o. w trzecim starciu., 
w lekkiej Surmacz nieznacznie poko- 
naL .PiUawskiego.-.w pólśrednlej Ja
kubowski zremisował z Wisłockim, a 
w drugiej parze Adamczuk wygrał z 
Zatorskim, w średniej Andrzejewski 
zremisował z Kozłowskim I, wreszcie 
w półciężkiej Stefański zwyciężył 
Kozłowskiego II. W ringu sędziował 
prof. Hajkowski. na punkty: Stadni- 
szuk, Zdanowiećkl KKowalski. (ni)

Nowe 
rekordy 

światowe 
w pływaniu

Międzynarodowa federacja pły 
wacka zatwierdziła szereg no
wych rekordów światowych: 209 
m st. dow. — Jany Francja 2.054 
min., 100 m klas — de Fo-frest 
USA 1.00.5 min.; 200 m klas. — 
Vedcur USA 2.35 min.; 400 m na 
wznak — Holiday USA 5.09.6 
min.; 3x100 yardów st. zmiennym 
— Michigan Unftrersiiy USA 
2.55.5 min.; 3x100 m — Dauphnis 
Tuluza Francja 3.12.3 min.

Rekordy kobiece; 440 yardów 
..— st dow. — Curtis USA 5.07.9 min.; 

i 50® yardów st. klas. — van Vliet 
rawc”vk i Holandia 1-09.2 min.; 100 m st. 

" - klas. — van Vliet Holandia 1.18.3 
min.: ta sama zawodniczka 200 m 
st. klas. — 2.51.9 min., 400 m Mas. 
— 6.08.4 min., 500 ra klas. — 741 
min.; 3x100 yardów st. zmiennym 
— Holandia 3.19.6 i 3x100 m st. 
zm. — 3424 min.

• Znakomity sprinter czeski Dav!d, 
który w roku 1947 startował równlei 
Krakowie 1 Katowicach, cierpi na za- 
Kenie opłucnej 1 jego udział w O- 

piadzie londyńskiej jest bardzo 
wątpliwy.

Wszystkich naszych Czytelników zawiadamia
my, że prenumerata miesięczna tygodnika „Sport 
i Wczasy" wynosi 40,— zł, a prenumerata kwar
talna 120,— zł, w czym wliczone są już koszty 
przesyłki.

Zamówienia na prenumeratę kierować należy 
na adres: Administracja tygodnika „Sport i 
Wczasy", Katowice, ul. Młyńska 9.

Konto PKO, na które należy wpłacać należ
ność za prenumeratę brzmi PKO nr IIL4950.

Na wszelkie zapytania, dotyczące spraw pre
numeraty, odpowiada listownie administracja 
naszego pisma, do której należy zwracać się pc6 
wyżej wskazanym adresem.
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szarych Muhow

Cracovia i Wisła

TEŻ MA mistrza PolskiGNIEZNO

kręgu kwalifikując się do drużyno
wych mistrzostw Polski, lecz prze
grywając z szczecińską Odrą, od
padła od dalszych rozgrywek. Dru
żyna ta posiada ósemką wyrówna
ną silną fizycznie i nieźle zaawan
sowaną. 7. zawodników Śmigurski 
w wadze pólśredniej kilkakrotny 
reprezentant okręgu, a obok niego 
Wesołowski III w wadze piórkowej 
oraz mistrz okręgu Sadzisz w wa
chę półciężkiej są „rodzynkami" w 
drużynie gnieźnieńskiej.

Lekkoatletyka posiada także licz
nych zwolenników w Gnieźnie. 
Przoduje tu Gimnazjalny KS, któ
ry gromadzi oprócz licznej”plejady 
obiecującej młodzieży, kilku uta
lentowanych zawodników. Talen
tem rokującym nadzieje jest za
wodnik GKS-u Rolewicz, który ma 
szanse na osiągnięcie dobrych 
ników w biegu na 800 m. Na razie 
wyniki uzyskiwane są niezbyt re
welacyjne, lecz trening i rzetelna 
pracą dadzą na pewno korzystne 
rezultaty.

W piłce ręcznej KKS jest obecnie 
najsilniejszą .drużyną koszykarzy w 
okręgu poznańskim, a wobec udzia
łu KKS Poznań i Warty w roz
grywkach Ligi Koszykowej powi
nien żająć obecnie pierwsze miej
sce w mistrzostwach klasy A.

Należałoby jeszcze wspomnieć- 
Motoklubie „Unia", który w obe- 

i nym sezonie wykazał ożywioną 
działalność, organizując szereg cie
kawych imprez motocyklowych.

Poza tym gnieźnieńska Stella po
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